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TEMAT DNIA na str. 4:

Jest 

kryzys, jest 

bezrobocie

400 tysięcy stron ze sta-
rych gazet, między inny-
mi „Gwiazdki Cieszyńskiej”, 
„Dziennika Cieszyńskiego” 
oraz „Głosu Ludu Śląskie-
go”, a także 1000 rękopi-
sów pochodzących z biblio-
teki księdza Leopolda Ja-
na Szersznika będzie można 
przeczytać bez wychodze-
nia z domu jeszcze w tym ro-
ku. Znajdziemy je w Śląskiej 
Bibliotece Cyfrowej.
Wszystko dzięki porozumieniu mię-
dzy Książnicą Cieszyńską i Bibliote-
ką Śląską w Katowicach, które jutro 
zostanie zawarte w Cieszynie. Zbio-
ry Książnicy wprowadzone do in-
ternetowego katalogu będą jednymi 
z najcenniejszych i najbogatszych 
w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej. 
– To ogromny krok naprzód w upo-
wszechnianiu literatury i piśmien-
nictwa. Rękopisy, stare gazety do-
stępne do tej pory tylko na miejscu 
w Książnicy, będzie można przeglą-
dać bez wychodzenia z domu – po-
wiedział „Głosowi Ludu” Krzysztof 
Szelong, dyrektor Książnicy Cie-
szyńskiej.

Digitalizacja zbiorów nie stano-
wi dla cieszyńskiej placówki żadne-
go problemu, bo dzieła upowszech-
nia w internecie od kilku lat. Kiedy 
na początku XXI wieku w Książnicy 
Cieszyńskiej staż rozpoczęło kilku 
informatyków, dyrekcja uznała, że 
to dobry moment, żeby rozpocząć 
skanowanie zbiorów i upowszech-
nianie ich w sieci. Dziś na stronie 
internetowej Książnicy znajdziemy 
kilkadziesiąt tytułów. – W porówna-
niu ze Śląską Bibliotekę Cyfrową to 
prowizorka. Można czytać książki, 
ale bez żadnych dodatkowych opcji, 
na przykład wyszukiwania interesu-
jących nas słów. Mimo nieco prymi-
tywnego charakteru na pewno było 

to dobre przetarcie do porozumie-
nia ze Śląską Biblioteką Cyfrową – 
dodał Szelong.

Internetowa biblioteka to jedna 
wielka czytelnia, z tą różnicą, że 
książki, rękopisy i czasopisma czy-
tamy w domowym zaciszu. Do koń-
ca października na stronie  www.
sbc.org.pl mają być dostępne także 
zbiory Książnicy Cieszyńskiej, po-
nad 400 tysięcy stron dawnej cie-
szyńskiej prasy, kilkadziesiąt pozy-
cji, które na razie są na stronie in-
ternetowej Książnicy, a także 1000 
rękopisów pochodzących z bibliote-

ki księdza Leopolda Jana Szerszni-
ka. Ta ostatnia liczba nie do końca 
oddaje stan rzeczywisty, bo w jed-
nym przypadku rękopis to zeska-
nowana kartka, w innym kodeks, 
czy nawet kilka dzieł. Pozycje będą 
wprowadzane do sieci od lutego.

– Umowa z Biblioteką Śląską ma 
na celu nie tylko szersze upowszech-
nianie zbiorów, ale także ich ochro-
nę. Wraz z umieszczeniem materia-
łów w internecie dzieła nie będą do-
stępne w Książnicy. Będzie je moż-
na przeglądać tylko w szczególnych 
przypadkach, gdy na przykład da-

ny rękopis będzie potrzebny do pra-
cy naukowej – zaznaczył dyrektor 
Książnicy Cieszyńskiej.

Włączenie cieszyńskich zbiorów 
do Śląskiej Biblioteki Cyfrowej to 
część projektu „Ochrona i konser-
wacja cieszyńskiego dziedzictwa 
piśmienniczego”. Być może w inter-
necie będzie można oglądać także 
wszystkie archiwalne numery „Gło-
su Ludu”. Dyrekcja Książnicy Cie-
szyńskiej chce zwrócić się do Kon-
gresu Polaków w RC z prośbą o wy-
rażenie zgody na włączenie do cy-
frowych zasobów „Głosu”. (wot)

POGODA

Karnawał w pełni, jednak nie wszyscy organiza-
torzy balów mają gdzie urządzić imprezę. Jedni 
dysponują dużymi salami, w których balowicze 
mogą szaleć do woli. Inni narzekają na ciasnotę 
albo w ogóle nie mają gdzie zaprosić gości.

Problem dotyczy nie tylko organizatorów ba-
lów miejskich, ale i kół PZKO. Do szczęśliwców, 
którzy mają własny dom PZKO z odpowiednio 
dużą salą, należą na przykład koła w Wędryni, 
Błędowicach, Milikowie Centrum, Lesznej Dol-
nej czy Stonawie. Duża sala stonawskiego domu 
z miejscem dla muzyków, dużą kuchnia, restau-
racją i szatniami służy zresztą nie tylko „pezet-
kaowcom”. Wynajmowana jest także na inne im-
prezy organizacjom spoza Stonawy, na przykład 
z Karwiny, gdzie brakuje takiego miejsca. Inne 
koła PZKO radzą sobie różnie: wynajmują sa-
le w domach kultury czy restauracjach. Tak ro-
bi m.in. MK PZKO w Czeskim Cieszynie Sibicy. 
– Od kilku lat organizujemy nasz bal w restaura-
cji w sąsiedniej Ropicy. Kiedyś w Sibicy była du-
ża sala w dawnym domu robotniczym w centrum 
wioski, ale wszystko się pozmieniało; potem or-
ganizowaliśmy bale w „Motoreście” przy ulicy Ja-
błonkowskiej, gdzie obecnie stoi Lidl. Bywało róż-
nie, ale nie było roku, w którym nie zrobilibyśmy 
balu – opowiada prezes sibickiego koła, Krysty-

na Mrózek. Nie zawsze jednak wszystko się uda-
je. „Na lodzie” zostali w tym roku „pezetkaow-
cy” z koła w Cierlicku Grodziszczu, które swój 
bal organizowało zawsze w miejscowym Domu 
Kultury. Jednak od zeszłego roku są z tym pro-
blemy. – W tym roku nie będzie balu, bo nadal są 
problemy z salą. Dom Kultury w Grodziszczu ma 
dwóch właścicieli, którzy teraz się sądzą – wyja-

śnia  Jan Widenka, prezes koła PZKO w Cierlic-
ku Grodziszczu. 

Na brak odpowiedniej sali narzeka też Czeski 
Cieszyn. W mieście duże imprezy odbywają się 
głównie w Ośrodku Kultury „Strzelnica”, jednak 
sala, którą ośrodek dysponuje, nie jest wystarcza-
jąco duża i nie ma odpowiedniego zaplecza. Być 
może niedługo się to zmieni, bo budynek ma być 

przebudowywany (miasto 
stara się o pieniądze z Unii 
Europejskiej).  – Moderni-
zacja ma objąć m.in. roz-
budowę sali i wybudowanie 
restauracji, która działała-
by nie tylko przy okazji im-
prez, ale i w innych dniach.  
Do sali zostanie dobudowa-
na nowa część od strony 
Olzy. Miejsce jest nam po-
trzebne głównie na bale, ale 
też i inne akcje. Organizuje-
my m.in. konkursy tanecz-
ne, w których uczestniczy 
dużo osób – mówi dyrek-
tor „Strzelnicy”, Olga Hum-
plíková. 
 ELŻBIETA PRZYCZKO

Internet zapełni się rękopisami

Zeskanowanie jednego dokumentu zajmuje Monice Orzyszek kilka minut. Po chwili jest on już na ekranie kompute-
ra. Za kilka tygodni, miesięcy znajdzie się w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej.

Uratowany 
przez policjantów
Pijany 33-letni mężczyzna za-
wdzięcza policjantom życie. We 
wtorek ok. godz. 21.30 bogumiń-
scy policjanci otrzymali wiado-
mość, że na skrzeczońskim moście 

kolejowym jakaś osoba wychyla 
się przez balustradę i prawdopo-
dobnie zamierza skoczyć na to-
ry. Stróże prawa przybyli na miej-
sce w momencie, gdy mężczyzna 
stał jedną nogą na balustradzie, a 
drugą miał już przerzuconą przez 
siatkę ochronną. Policjantom po-
wiedział, że nie chce mu się żyć. 
Funkcjonariuszom udało się na-
wiązać z nim rozmowę. W mo-
mencie, gdy odwrócili jego uwagę, 
ściągnęli go z balustrady. Po bada-
niu lekarskim niedoszły samobój-
ca został przewieziony do izby wy-
trzeźwień.  (dc)

Biorą »na jaja«
Jak poinformował w środę Marek 
Wypych z Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Katowicach, co naj-
mniej kilka osób padło ofiarą zło-
dziei stosujących nową metodę 
„na jajka”. Przestępcy pukając do 
drzwi – zwłaszcza starszych osób 
– proszą je o przechowanie jajek 
wcześniej kupionych przez sąsia-
da, którego akurat nie ma w do-
mu. Czujność okradanych zwykle 
usypia informacja o uregulowa-
nym już rachunku. – Mieszkań-
cy w imię dobrosąsiedzkich sto-
sunków godzą się na przyjęcie ja-
jek. Chwilę później słyszą, że do-
mokrążcy mają mało wytłoczek, 
w związku z czym trzeba jajka 
przepakować. Kiedy jedna z osób 
pomaga w przepakowywaniu, dru-
ga plądruje mieszkanie – wyjaśnił 
Wypych. Funkcjonariusze odnoto-
wali do tej pory kilka takich kra-
dzieży. Złodzieje działali zwykle 
w ciągu dnia. Łupem przestępców 
padały różne cenne przedmioty 
znajdujące się w zasięgu ich wzro-
ku. (two)

ZDARZYŁO SIĘ 

piątek

dzień: 1 do 5°C
noc: 1 do -3°C
wiatr: 4-8 m/s

dzień: 0 do 4°C
noc: 2 do -2°C
wiatr: 1-4 m/s
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Zabalować, ale gdzie?

W Mostach koło Jabłonkowa nie mają problemów z salą.
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OSTRAWA (mro) – W Poru-
bie powstanie ponadregio-
nalny terminal komunika-
cyjny. Połączy on transporty: 
kolejowy, samochodów oso-
bowych, dalekobieżnych au-
tobusów oraz komunikacji 
miejskiej, w tym tramwajo-
wej, w systemie ODIS, a tak-
że pięciu linii S, R 1 (Opawa 
– Cz. Cieszyn) i R 10 (Ostra-
wa-Świnów – Karniów). Pro-
jekt zakłada budowę dwóch 
rond pod mostami na ul. Bi-
loweckiej (przyjazdy i odjaz-
dy z dworca autobusowego) 
oraz miejskich przystanków 
autobusowych. Podróżni bę-
dą mogli skorzystać z prze-
szklonych ruchomych scho-

dów, wind oraz podejść dla 
osób niepełnosprawnych. 
Modernizacji zostaną pod-
dane również przystanki 
tramwajowe na mostach. – 
Całość będzie wyposażona w 
elektroniczne tablice infor-
macyjne o najbliższych połą-
czeniach komunikacyjnych 
– zapewniają współpracują-
ce z transportem miejskim 
Czeskie Koleje. Całość inwe-
stycji budowlanej, poprze-
dzonej rozebraniem dotych-
czasowej prowizorycznej 
platformy, ma rozpocząć się 
w drugim kwartale tego ro-
ku i zamknie się kwotą 800 
mln koron. Prace zostały za-
planowane do 2011 roku.
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Zimą łyżwy, 
latem tenis
RZEKA (dc) – Dzieci mogą korzy-
stać z lodowiska, które Ochotni-
cza Straż Pożarna zrobiła na placu 
koło remizy strażackiej. W przy-
szłości gmina ma zamiar wybudo-
wać w tym miejscu boisko, które 
służyłoby mieszkańcom Rzeki i tu-
rystom. W lecie można będzie na 
nim pograć w siatkówkę czy tenis, 
zimą – tak jak dotychczas – będzie 
tu lodowisko. – Złożyliśmy wnio-
sek o przyznanie dotacji z Funda-
cji ČEZ – mówi wójt Rzeki, Tomáš 
Tomeczek. – W ubiegłym roku uda-
ło nam się  uzyskać dotację, zoba-
czymy, czy w tym roku będziemy 
mieli szczęście. Budowa boiska 
ma kosztować ok. 1,8 mln koron. 

To już 10 lat
KATOWICE (two) – 10 lat temu 
wprowadzono w Polsce trójstop-
niowy podział administracyjny. Na 
mapie kraju pojawiło się ponow-
nie województwo śląskie, w skład 
którego weszły byłe województwa: 
katowickie, bielskie i częstochow-
skie. Z tej okazji w Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach odbyła się 
w poniedziałek uroczysta sesja 
Sejmiku Województwa Śląskiego. 
Podczas sesji podsumowano de-
kadę funkcjonowania samorządu 
oraz dyskutowano na temat jego 
roli i dokonań. Mówili o tym ko-
lejni marszałkowie: Jan Olbrycht, 
Michał Czarski, Janusz Moszyński 
i obecny gospodarz regionu Bogu-
sław Śmigielski. Śląskie jest jed-
nym z najszybciej rozwijających 
się regionów. Obecnie wypraco-
wywana jest strategia rozwoju wo-
jewództwa do 2020 roku.

Na pomoc 
kręgosłupowi
KARWINA (s) – Lekarze David 
Buzek, ordynator ośrodka lecze-
nia chorób kręgosłupa i aparatu 
ruchu Karwińskiego Szpitala Gór-
niczego oraz jego asystent Marek 
Miškej w ubiegłym tygodniu prze-
prowadzili, drugą w swej karierze 
zawodowej, unikatową w skali eu-
ropejskiej operację kręgosłupa. 
Był to tzw. mało inwazyjny zabieg 
wymiany jednocześnie trzech zde-
generowanych międzykręgowych 
dysków na metalowe płytki w czę-
ści biodrowej kręgosłupa u męż-
czyzny w średnim wieku. Chory 
od lat cierpiał na bóle kręgosłupa, 
które promieniowały do obu koń-
czyn dolnych.

Obaj karwińscy ortopedzi mają 
duże doświadczenie (sami twier-
dzą, że największe w Republice 
Czeskiej) w dziedzinie mało inwa-
zyjnej stabilizacji kręgosłupa. Tyle, 
że do tej pory podczas jednego za-
biegu wymieniali tylko jedną lub 
najwyżej dwie płytki. Zdaniem or-
dynatora, tego rodzaju operacja za-
pewnia choremu większy komfort, 
gdyż minimalizuje ubytek krwi, 
sprawia mu o wiele mniejszy ból i 
przyspiesza przebieg rehabilitacji.

Kłopoty z »artystą«
JABŁONKÓW (kor) – Nieznany 
wandal opryskał sprayem ściany 
jednego z budynków czeskiej pod-
stawówki przy ul. Sadowej. Raczej 
nie artystyczne, bo niezdarne na-
pisy pojawiły się nie tylko na ścia-
nie, ale także np. na kontenerach 
na śmieci. Na usunięcie napisów 
miasto będzie musiało wyłożyć 
ok. 10 tys. koron. „Artyście” zaś,  
jeśli policji uda się go złapać, grozi 
nawet rok za kratkami.

Od Obamy 
do Roma?
Wtorkowe zaprzysiężenie na prezydenta Stanów Zjed-
noczonych Baracka Obamy w Białym Domu wypełni-
ło wczoraj czołówki gazet. Komentatorzy polityczni 
nazwali uroczystość jednym z najważniejszych wydarzeń roku. Świat 
przyjmuje młodego, dynamicznego Obamę z nadzieją. Największe na-
dzieje wiążą ze „swoim” prezydentem amerykańscy Afroamerykanie. 
Dziś nie zadają sobie pytania na wyrost, co się stanie, gdy okaże się, że 
nawet Obama, uznawany za mesjasza, jednak nie posiada czarodziejskiej 
różdżki i z dnia na dzień nie rozwiąże wszystkich problemów USA.

Zastanawiam się, co by się stało, gdyby u nas wybrano na prezydenta 
Roma. Czysto teoretycznie, bo na razie nie widać na horyzoncie odpo-
wiedniego kandydata. Większość z nas byłaby prawdopodobnie oburzo-
na. Nie chcielibyśmy, by „ktoś taki” nas reprezentował. 

Że to nie to samo? Czytałam ciekawy artykuł czeskiego komentatora, 
który przez długi czas przebywał w Stanach. Pisze o tym, że biali Ame-
rykanie z obawą patrzą, gdy do „ich” dzielnic wprowadzają się czarni 
współobywatele, przewidując, że mogą z nimi być problemy. Afroame-
rykanie reprezentują 13 procent ludności USA i stanowią aż 30 procent 
osadzonych w zakładach karnych. Czy niczego nam to nie przypomina? 
Pomimo wszystko Amerykanie wybrali „mniejszościowego” prezyden-
ta. Czy my bylibyśmy w stanie zdobyć się na podobny krok?

chlupova@glosludu.cz

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M

KRÓTKO Na węźle będzie luksusowo

Tak za dwa lata ma wyglądać zejście do Świnowa z mostów.

Czternastomiesięczna suczka, o któ-
rej pisaliśmy w artykule o psach, 
które po świętach i Sylwestrze trafi-
ły do schronisk, wróciła wczoraj do 
swej właścicielki. Do happy endu 
przyczyniła się współpraca „Głosu 
Ludu” i Gazetycodziennej.pl, które 
napisały o problemie porzuconych 
i zagubionych psów po obu stro-
nach granicy. – Gdy przeczytałam w 
„Głosie”, że w schronisku w Cieszy-
nie jest suczka yorka, przypomnia-
łam sobie, że w Nowy Rok dzwoniła 
do mnie pani z Czeskiego Cieszyna, 

której w Sylwestra zginęła suczka tej 
rasy – mówi kierowniczka schroni-
ska dla psów w Trzyńcu, Anna Ada-
miec. – Potem ta pani dzwoniła raz 
jeszcze, ponieważ ciągle bezsku-
tecznie szukała swego pieska.  An-
na Adamiec, przeczytawszy o sucz-
ce znajdującej się w polskim schro-
nisku, skontaktowała się z kobietą. 
Ta poszła do przytuliska i tam zna-
lazła swą pupilkę. – Zaraz zadzwo-
niła, że są już razem i że obie są bar-
dzo szczęśliwe – dodaje Anna Ada-
miec. (dc)
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Kilka tysięcy złotych kosztuje zabezpieczenie 
każdej prezydenckiej wizyty w Wiśle przez pogo-
towie. To na wypadek, gdyby prezydent gorzej się 
poczuł. Za godzinę postoju karetki pod Zamecz-
kiem – zimową rezydencją głowy państwa RP, 
stacja ratownictwa kasuje 150 zł. Tylko dlaczego 
nie cieszyńska, która ma najbliżej, a katowicka?

Za zabezpieczenie opieki medycznej, tak jak 
i zapewnienie bezpieczeństwa prezydentowi 
(ostatnio był w Wiśle w ub. tygodniu z prezyden-
tem Ukrainy Wiktorem Juszczenką) odpowiada 
Biuro Ochrony Rządu, które podpisuje kwartal-
ne umowy z jednostkami lecznictwa specjalne-
go. Jedną z nich jest Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji im. sierżanta Grzegorza Załogi w Katowi-
cach, który każdorazowo, gdy Kaczyński jest w 
Wiśle, wysyła do rezydencji karetkę. Rzecznicz-
ka prasowa ZOZ MSWiA w Katowicach, Ewa 
Kalinka, jest niezwykle oszczędna w podawa-
niu informacji na temat kosztów obsługi prezy-

denckich wizyt w Wiśle. Z pytaniami odsyła do 
MSWiA. Z oficjalnego cennika placówki dowia-
dujemy się jednak, że koszt „wypożyczenia” ze-
społu lekarskiego z karetką na godzinę to wyda-
tek 150 zł (plus koszty dojazdu).

Co ciekawe, gdyby zabezpieczenie prezydenc-
kiej wizyty zlecić cieszyńskiemu pogotowiu, któ-
ry ma do Wisły dużo bliżej, za usługę trzeba by 
zapłacić... więcej. – Nasze pogotowie świadczy 
podobne usługi, obsługujemy imprezy sportowe 
czy kulturalne. Koszt wynajęcia karetki z zespo-
łem lekarskim wynosi 200 zł za godzinę – mówi 
Jan Kawulok, dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia 
Ratunkowego.

O zabezpieczaniu prezydenckich wizyt by-
ło głośno w całej Polsce w kwietniu zeszłego ro-
ku, gdy MSWiA odmówiło zapłacenia faktur w 
wysokości ponad 200 tys. zł za karetkę czuwa-
jącą pod letnią rezydencją prezydenta na Helu. 
Urzędnicy MSWiA tłumaczyli, że mogą płacić 
tylko za świadczenia prezydenta w czasie jego 
oficjalnych wizyt. Tymczasem w tym przypadku 
chodziło o należność za czuwanie karetki w cza-
sie 71 dni urlopu prezydenta.

KK/Gazetacodzienna.pl
Godzina postoju karetki pod Zameczkiem to wy-
datek 150 zł. 
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Prezydent odpoczywa, a pogotowie czuwa

DANUTY CHLUP

Pomogliśmy 
odnaleźć suczkę!

Nad Olzę powraca 
klub Oszeldy
CIESZYN (kor) – Eurodeputowany Jan 
Olbrycht będzie gościem spotkania 
Cieszyńskiego Interklubu Społecznego 
(jest kontynuatorem założonego przez 
nieżyjącego już Władysława Oszel-
dę Cieszyńskiego Klubu Propozycji), 
które odbędzie się w poniedziałek 26 
stycznia o godz. 17.30 w siedzibie Fun-
dacji Rozwoju Przedsiębiorczości Spo-
łecznej „Być Razem” (ul. Wałowa 4). 
Poseł Olbrycht będzie mówił o budo-
waniu społeczeństwa obywatelskiego, 
a kolejny gość – psycholog Dariusz Bo-
żek – o sztuce pomagania. Natomiast 
syn Władysława Oszeldy, Jerzy, opo-
wie uczestnikom spotkania o idei Klu-
bu Propozycji.
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Syn Władysława Oszeldy, Jerzy, 
opowie o idei Klubu Propozycji.

Książka o Śmiłowicach
ŚMIŁOWICE (dc) – Mieszkańcy gminy pod Godulą przygotowują się do 
jubileuszu 550-lecia jej założenia. Z tej okazji ma się ukazać publikacja o 
historii wioski oraz inne materiały informacyjne. – Cały tekst publikacji 
będzie dwujęzyczny, na język polski przetłumaczy go zawodowy tłumacz 
– mówi wójt gminy Gustaw Chwistek. – Książka będzie nieco skromniejsza, 
niż zakładaliśmy pierwotnie, ponieważ nie udało nam się zyskać zbyt wielu 
sponsorów. Obejmowała będzie okres od założenia wioski po I wojnę świa-
tową. Na początku sierpnia odbędą się w Śmiłowicach uroczystości jubile-
uszowe, na których wystąpi m.in. zespół taneczny MK PZKO, zaproszeni 
będą malarze, którzy utrwalili na swych obrazach śmiłowicki krajobraz, 
odbędą się zawody sportowe. 
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CZ. CIESZYN (kor) – Scena Polska 
Teatru Cieszyńskiego zaprasza na 
drugą już w nowym roku premie-
rę. Odbędzie się jutro, w piątek 23 
stycznia, o godz. 19.00. Zespół za-
gra tym razem sztukę „Biznes” an-
gielskich autorów 
Johna Chapmana i Je-
remy’ego Lloyda.

„Biznes” to zna-
komita angielska far-
sa „erotyczna“. Te-
matem są perypetie 
dwóch biznesmenów, 
którzy próbują łączyć 
interesy zawodowe 
z przyjemnościami i 
popadają w niemałe 
tarapaty. W pewnym 
momencie do akcji 
wkraczają jednak za-
równo żony, jak i ko-
chanki. Zawiązuje się 
niezwykle skompliko-
wana i śmieszna in-
tryga. Dobra rozryw-
ka w najlepszym sty-
lu!

Reżyserem przed-
stawienia jest Rudolf 

Moliński, a autorką scenografii i 
kostiumów Izabela Dzidowska. Na 
scenie zobaczymy: Annę Paprzycę, 
Katarzynę Wojczyk, Janusza Kacz-
marskiego, Ryszarda Pochronia, 
Dariusza Waraksę i Grzegorza Wi-

derę oraz gościnnie – Annę Jędrze-
jak i Joannę Litwin-Widerę.

Premierę poprzedzi o godz. 
18.30 wernisaż wystawy prac Emi-
lii Skupień „Wędrówki bliskie i da-
lekie”.

Jutro premiera 

Nic tak w zimowe wieczory nie potra-
fi poprawić humoru, jak dobry kon-
cert rockowy. Dla miłośników tego 
gatunku muzycznego szykuje się w 
naszym regionie w lutym i marcu nie 
lada gratka. W ostrawskiej ČEZ Are-
nie 1 lutego ponownie wystąpi au-
stralijski revival grupy Pink Floyd – 
The Australian Pink Floyd Show, zaś 
17 marca fani doczekają się teatral-
nej odmiany hard rocka – do Ostra-
wy przyjeżdża bowiem zwycięzca 
jednej z ostatnich edycji Eurowizji, 
fińska grupa Lordi. – To jednak nie 
wszystkie propozycje, które przygoto-
waliśmy dla fanów muzyki na najbliż-
sze miesiące – powiedział „Głosowi” 
Miroslav Beinhauer z działu promo-
cji ČEZ Areny. – Bardzo interesująco 
zapowiada się także początek maja. 
2 maja zagra u nas legendarny Deep 
Purple, a trzy dni później kolejna le-
genda, tym razem król muzyki elek-
tronicznej – Jean Michel Jarre.

Ostrawa, która w ostatnich kilku 
latach pod względem atrakcyjności 
koncertów była trochę w cieniu ta-
kich miast, jak Katowice i Chorzów, 
nie wspominając zresztą o Pradze, 
powoli budzi się z letargu. W daw-
nym Pałacu Kultury i Sportu (obec-
nej ČEZ Arenie) koncertowały w 
przeszłości takie sławy rocka, jak 
Sting, Jethro Tull, Joe Cocker, Black 

Sabbath, Slayer, Anthrax, kilkakrot-
nie Deep Purple, ale nie obyło się 
również bez typowych obciachów. 
– Pamiętam tłumy nastolatków, któ-
re w połowie lat 90-tych forsowały 

drzwi, by zdobyć jak najlepszy bi-
let na koncert rodzinki Kelly Fami-
ly – wspomina Beinhauer. – Prywat-
nie lubię całkiem inną, ambitniejszą 
muzykę, ale czasami musimy też 

uwzględnić gusta młodszej widow-
ni.

Zaplanowany na 1 lutego kon-
cert The Pink Floyd Show skiero-
wany jest do całkiem innej, dorosłej 

publiczności. Australijska formacja 
gra utwory z repertuaru Pink Floyd 
i to tak przekonywująco, że nawet 
członkowie legendarnej brytyjskiej 
formacji niejednokrotnie oklaskiwa-
li ich na koncercie. Fani dawnego 
Pink Floyd stracili już nadzieję, że 
kiedykolwiek zobaczą swój ulubio-
ny zespół na żywo (tym bardziej po 
śmierci klawiszowca Ricka Wrigh-
ta). Koncert w Ostrawie jest więc 
idealną okazją dla wszystkich, któ-
rzy kochają twórczość Pink Floyd, a 
bali się w przeszłości wpaść na kon-
cert niesprawdzonego, amatorskie-
go revivalu. Takich zespołów jest w 
Czechach bardzo dużo. – Australij-
czycy są zawodowcami. W Ostrawie 
zaprezentują „show” z prawdziwe-
go zdarzenia. Z laserami, fajerwer-
kami, tak, jak w czasach świetności 
Pink Floyd – dodał Beinhauer.

Ciekawie zapowiada się też mar-
cowy występ fińskiej formacji Lor-
di. Zespół zasłynął z dziwacznych 
masek i kostiumów, przywołują-
cych atmosferę baśni i mitów skan-
dynawskich. Publiczność może się 
poczuć jak w bajkowej krainie Bla-
kuli, gdzie diabły i czarownice ba-
wiły się z normalnymi śmiertelni-
kami. Muzycznie Lordi gra pompa-
tyczny hard rock, w stylu zespołu 
Kiss. (jb)

Ostrawa zabrzmi rockowo

W farsie „Biznes” zobaczymy na scenie m.in. Grzegorza Widerę (z lewej) i Dariusza Warak-
sę.

Guns N’ Roses – 
»Chinese Democracy«
Axl Rose powrócił i to w formie, która nie-
jednemu z jego wrogów spędza sen z po-
wiek. Długo przymierzałem się do tej płyty. 
Od kilku tygodni to mój sposób numer je-
den na rozpompowanie krwi w żyłach w zi-
mowe, ponure wieczory. Z dawnego Guns 
N’ Roses pozostał tylko wokalista i założy-
ciel grupy Axl Rose. Reszta rozpierzchła się 
po świecie, ale nową i ciekawą w dodatku 
karierę zrobił wyłącznie gitarzysta Slash, 
z formacją Velvet Revolver. Ciekawe, jak 
brzmiałby obecny Guns N’ Roses z Slashem, 
którego sposób gry na gitarze był jednym ze znaków rozpoznawczych daw-
nych „Guns”. Jedno wiem na pewno. Ta płyta nie byłaby tak urozmaicona 
i naszprycowana tyloma nowoczesnymi fajerwerkami. Axl Rose otoczył się 
bowiem nietuzinkowymi muzykami. W nagrywaniu „Chinese Democracy” 
uczestniczyło nawet kilku różnych gitarzystów, w tym Robin Finck z ze-
społu Nine Inch Nails oraz undergroundowy guru Buckethead, całość zaś 
została bardzo starannie dopieszczona. Momentami aż za bardzo, jak gdy-
by powracający po latach Axl obawiał się kompromitacji.

Jego obsesja wpłynęła jednak pozytywnie na warstwę muzyczną albu-
mu. Pomijając pseudofilozoficzne teksty o dziwkach i przemijaniu, musimy 
przyznać, że muzyka broni się świetnie. Dawno nie słyszałem też na rocko-
wym albumie tak pomysłowych solówek gitarowych. Do tego rodzaju roc-
ka w dodatku pasują jak ulał. Na „Chinese Democracy” jest street’rockowo, 

czyli na przemian 
przesadnie pate-
tycznie i zabójczo 
rock’n’rollowo. Ca-
łość umacnia będą-
cy (przynajmniej 
w studiu) w dobrej 
formie wokalnej 
Axl Rose. W kilku 
utworach śpiewa 
nawet, jak na swo-
je możliwości, nie-
samowicie. Choćby 

w ukrytym pod numerem piątym temacie „If the World” (z rozkołysanym 
jazzowym wręcz klimatem i gitarą Bucketheada), kameralnym „This I Love” 
(z najlepszą dla mnie solówką na całym albumie) albo w monumentalnych 
kompozycjach „Prostitute” i „Sorry”. Już widzę, jak cały stadion śpiewa 
z nim „I’m sorry for you, Not sorry for me”, a w rytm piosenki kołyszą się na-
wet pilnujący wejścia bramkarze. Pytanie tylko, czy nową ekipę Axla Rose 
zobaczymy kiedykolwiek na żywo. Facet bowiem od kilku miesięcy z powo-
dzeniem nie daje o sobie znać. Albo więc wreszcie odkrył drogę do mistycz-
nej krainy Szambali, albo też wrócił do picia i narkotyków. Obawiam się, że 
to drugie może okazać się prawdziwe. JANUSZ BITTMAR 

NNA  S  Z  A    R  E C E  N  Z  J AA  S  Z  A    R  E C E  N  Z  J A
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Tomasz Dalecki, niedoszły poseł z 
listy Ligi Polskich Rodzin, od wtor-
ku pełni obowiązki dyrektora TVP 
Katowice –  donosi „Gazeta Wybor-
cza”. – Nie mam doświadczenia w 
pracy w telewizji, zaproponowano 
mi to stanowisko, więc się zgodzi-
łem – powiedział nam Dalecki

Mianowanie Daleckiego, działa-
cza Unii Polityki Realnej z Warsza-
wy, poprzedziła decyzja o odwołaniu 
Miłosza Staweckiego, który ośrod-
kiem w Bytkowie kierował od lute-
go 2007 roku. Kontrolowany przez 

ludzi związanych z LPR-em i Samo-
obroną zarząd Telewizji Polskiej od-
wołał wczoraj jeszcze czterech sze-
fów ośrodków regionalnych. – Jeste-
śmy w szoku. Stawecki pojechał dziś 
do Warszawy, a potem otrzymaliśmy 
informację, że podziękowano mu za 
współpracę. Stawecki nie wtrącał się 
do pracy dziennikarzy, był jednym 
z najlepszych szefów, jakich mieli-
śmy. Nie wiem, kim jest Dalecki, to 
się dopiero okaże – opowiadał „Ga-
zecie” we wtorek jeden z dziennika-
rzy TVP Katowice. (two)

Roszady 
w TVP Katowice

Autografy 
gwiazd sportu
HAWIERZÓW (dc) – Autografy 
sławnych sportowców wraz z ich 
zdjęciami i charakterystykami moż-
na oglądać do 30 stycznia w gale-
rii Maryčka w Domu Kultury Petra 
Bezruča. Autorem ekspozycji jest Ji-
ří Hanibal, który ma w swych zbio-
rach ok. 4 tysięcy autografów zna-
nych osobistości z kraju i z całego 
świata. 

Na wystawie zobaczymy m.in. 
własnoręczne podpisy osobistości 
czeskiego sportu – Emila Zátopka, 
Josefa Masopusta czy Ivana Lend-
la, a także światowych gwiazd – Mi-
chaela Schumachera oraz Garriego 
Kasparowa. 

W ostrawskiej ČEZ Arenie 1 lutego wystąpi australijski revival grupy Pink Floyd – The Australian Pink Floyd Show.

Axl Rose powrócił w wielkiej formie.
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Większość pstrągów serwowanych 
w beskidzkich restauracjach pocho-
dzi z wielkich hodowli na... Pomorzu. 
– Trudno to zmienić! – żałuje Jan 
Gawlas, hodowca ryb w Wiśle-Czar-
nem.

Gawlas pochodzi z Kowali pod Skoczowem. 
W 2000 roku kupił od Polskiego Związku 
Wędkarskiego wylęgarnię w Wiśle-Czarnem 
założoną jeszcze przez Habsburgów w 1883 
roku. Wtedy była to największa wylęgarnia 
pstrąga potokowego w Europie. Potem przez 
lata zaniedbywana – niszczała. – W stawach 
rosły drzewa, a woda była zanieczyszczona. 
Teraz wszystko jest już prawie odnowione 
– przekonuje pan Jan. Jego hodowla znowu 
produkuje 1 mln sztuk ikry rocznie.

Mleczko z samca
Do rozrodu używa się ryb trzyletnich, tzw. tar-
laków. Ikrę pozyskuje się z samic. Jak? Wyci-
ska się ją ręcznie. – To może trochę niehuma-
nitarne, ale inaczej się nie da. Ale spokojnie, 
samicom nic się złego nie dzieje. Taka ryba 
może produkować ikrę przez sześć lat – mówi 
hodowca. – Nasze ryby mimo wszystko mają 
lepsze życie niż karpie hodowane na wigilijne 
stoły. Przychodzą na świat głównie po to, żeby 
trafić na wolność.

Gdy ikra jest już w kuwecie, na tapetę idzie 
samiec. Też nie ma lekko. Wyciska się z nie-
go mleczko, którym potem polewa się jajecz-
ka. Po zapłodnieniu ikra trafia do kuwet. Gdy 
jajeczka zaoczkują, płucze się je w roztworze 
soli i joduje, żeby nie pokryły się pleśnią. Do-

piero wtedy jajeczka trafiają do zbiorników 
lęgowych i leżakują w nich od pół roku do ro-
ku w bieżącej, źródlanej wodzie. Czas wylę-
gu zależy od temperatury. Im cieplejsza wo-
da, tym rybki przychodzą na świat szybciej. 
– W przyrodzie z tysiąca jajeczek wykluwa się 
jedna ryba. A my mamy 90 proc. wylęgu. Nie 

ma tego złego co by rybom na dobre nie wy-
szło – śmieje się hodowca.

Gorący okres
Teraz w wylęgarni jest gorący okres, bo set-
ki tysięcy ciemnych rybek właśnie lęgną się z 
pomarańczowej ikry. Początkowo małe pstrą-

gi odżywiają się żółtkiem z jajeczka, a dopie-
ro z czasem karmą na bazie zwierzęcych po-
drobów. – Mamy ekologiczny pokarm z dużą 
ilością białka. Po zjedzeniu 90 dekagramów, 
rybki mają kilogram przyrostu – przekonuje 
Gawlas.

W jednej kuwecie chowa się około 50 tys. 
malutkich pstrągów. A kuwet jest kilkadzie-
siąt. Do stawu rybki trafiają dopiero po pół-
tora roku od wylęgu, gdy ich waga przekro-
czy gram. Tam pilnują ich kamery, bo ludzie 
kradną i niszczą na potęgę. Raz zakosili pra-
wie wszystkie tarlaki.

W hodowli pstrągi wyrastają do 4 kilogra-
mów. Na wolności osiągają nawet 8 kilogra-
mów i długość do 120 cm.

Ważna jest uciecha
Z początku XX wieku w wiślańskim ośrodku 
hodowano także łososie. Podobno pierwszą 
ikrę przekazał sam prezydent Ignacy Mościc-
ki. Często zresztą odwiedzał wylęgarnię w 
Czarnem. Przychodził tutaj spacerkiem z Za-
meczku na Zadnim Groniu. Dzisiaj prezyden-
ci już tu sami nie zaglądają. Tylko wycieczki.

– Roboty w hodowli jest masa, karma dro-
żeje, a ryby nie, więc kokosów z tego nie ma. 
Ale ważne że uciecha jest – przekonuje pasjo-
nat. Żałuje tylko, że nasi restauratorzy rzadko 
się u niego zaopatrują. – Wolą pstrągi z biel-
skiego Makro.

Pstrągi kupują głównie wędkarze, którzy 
zarybiają Wisłę, Sołę i Olzę. – Bez pomocy 
człowieka pstrągów byłoby dużo, dużo mniej. 
Trzeba przyrodzie pomagać, zarybiać, żeby 
potem było co łowić. W dodatku ryby oczysz-
czają wodę i przyciągają turystów – mówi ho-
dowca.  ER/Gazetacodzienna.pl

W ostatnich tygodniach staty-
styki urzędów pracy, także w 
Karwinie, pokazują duży wzrost 
liczby bezrobotnych. Czy 
główną przyczyną jest kryzys 
ekonomiczny?

Każdego roku największy wzrost 
liczby osób bezrobotnych jest wła-
śnie w grudniu i styczniu, z powo-
du prac sezonowych. Na przykład 
w budownictwie przeważnie wte-
dy mają przerwę. Początkiem roku 
liczba bezrobotnych jest najwięk-
sza, jednak w tym roku przewyż-
sza poprzednie lata. Dynamika tego 
wzrostu jest o wiele wyższa i jest to 
pierwszy efekt tego, że kryzys eko-
nomiczny zaczyna się pojawiać tak-
że w naszym regionie. Mam już in-
formacje od wielu firm, działają-
cych na przykład w strefie przemy-
słowej w Karwinie czy w Czeskim 
Cieszynie, że mają one problemy ze 
zbytem. Przeważnie chodzi o firmy, 
które są związane z przemysłem sa-
mochodowym i mają jednego głów-
nego odbiorcę – Hyundai, a ponie-
waż on ogranicza produkcję, to te 
firmy nie mają zbytu na swoje pro-
dukty.

Niektóre firmy decydują się 
jednak nie na zwolnienia, ale 
na ograniczenie produkcji i 
obniżenie wypłat pracowni-
kom.

Jest sześć albo siedem firm, które 
złożyły u nas wnioski o obniżenie 
płac.  W przedsiębiorstwach, w któ-
rych działają związki zawodowe, 
pracodawcy ustalają to z nimi, w in-

nym przypadku  rozmawiają z urzę-
dem pracy. Z mojego punktu widze-
nia lepiej jest mieć przez jakiś czas 
pracowników z niższą pensją  niż 
więcej bezrobotnych. Oczywiście 
wymagamy przedstawienia dowo-
dów, że jest to konieczne, obniżenie 
płac musi być uzasadnione. Praco-
dawca musi przedstawić dokumen-
ty stwierdzające, że jest to tymcza-
sowe, że za kilka miesięcy produk-
cja znów ruszy na 100 procent z ty-
mi samymi ludźmi.

Trzeba to po prostu przecze-
kać. Czy jest nadzieja, że za 
parę miesięcy wszystko wróci 
do normy i sytuacja na rynku 
pracy ustabilizuje się?

Trudno mi coś prognozować, ale 
myślę, że ten kryzys  przyniesie 
największe skutki początkiem dru-
giego kwartału albo w połowie ro-
ku. Na razie jeszcze firmy czeka-
ją, mają pieniądze z poprzedniego 
roku. Największy kryzys dotknął 
przemysł samochodowy. Produk-
cję ograniczają np. Škoda czy Hy-
undai.  Firmy, które dla nich produ-
kują części nie mają zbytu i pojawia 
się problem. A Hyundai zatrudnia 
mnóstwo ludzi z rejonu Karwiny, 
Czeskiego Cieszyna, Frydku-Mist-
ku. 

Czy kryzys odbije się też na in-
nych branżach?

Ponieważ pracowałem kilkanaście 
lat w bankowości widzę, że banki 
będą teraz bardziej ostrożnie dawać 
pożyczki i kredyty, a dotknie to  nie 
tylko te duże firmy, ale też i małe, 

z różnych branż, nawet tych zatrud-
niających kilka osób. Firmy nie do-
staną kredytów i mogą mieć proble-
my finansowe; będą niewypłacalne, 
nie będą płacić za odebrany towar i 
zaczną obniżać nakłady. A jak nie 
będzie zbytu, nie będą miały czym 
płacić i zaczną się zwolnienia. Kie-
dy będzie duże bezrobocie, to bę-
dą też mniejsze potrzeby, a na tym 
straci wielu przedsiębiorców. Mini-
sterstwo Pracy i Polityki Społecz-
nej przewiduje, że bezrobocie 
w całym kraju z 5 proc. mo-
że w ciągu tego roku urosnąć 
do nawet 8-9 proc. W po-
wiecie karwińskim, gdzie 
stopa sięga 11,5-12 proc.,  
może to być nawet 
16 proc.  

Co może pan zaproponować 
bezrobotnym?

Nasz urząd należy do największych 
w Republice Czeskiej, dostajemy 
więc od ministerstwa duże pienią-
dze na tzw. aktywną politykę zatrud-
nienia. Przeznaczamy te fundusze na 
różne kursy, kształcenie osób bezro-

botnych, żeby zwiększyli swoją war-
tość na rynku pracy. Wykorzystuje-
my też środki z programów europej-
skich. Zgodnie z ustawą, osoba bez-
robotna dłużej niż 5 miesięcy musi 
spisać z urzędem pracy tzw. indywi-
dualny plan aktywności, który okre-
śla, jakie ten człowiek chce zdobyć 

wykształcenie, zrobić szkolenia, kur-
sy, a na podstawie tego dostaje jakieś 
wsparcie. Organizujemy też giełdy 
pracy, nie tylko w Karwinie, ale i w 
naszych filiach, w Hawierzowie czy 
Orłowej. Chcemy rodzicom i dzie-
ciom pokazać możliwości, doradzić 
wybór odpowiedniej szkoły i profe-

sji, która da im szansę na pracę. 

W których branżach 
jest najwięcej ofert 

pracy?

Największe zapotrzebowanie na 
pracowników jest w górnictwie, 
potrzebni są też na przykład mura-
rze, mechanicy, ślusarze, kierowcy 
samochodów ciężarowych a także 
kelnerki czy barmani. 

Rozmawiała: 
ELŻBIETA PRZYCZKO

Jest kryzys, jest bezrobocie
Skutki kryzysu finansowego coraz bardziej dają o sobie znać 
także w naszym regionie. O sytuację na rynku pracy zapyta-
liśmy dyrektora karwińskiego Urzędu Pracy, Radka Foldynę.

Jan Gawlas pokazuje ikrę pstrąga. 

Fo
t. 

ER
/G

az
et

ac
od

zie
nn

a.
pl

Dyrektor karwińskiego Urzędu Pracy Radek Foldyna. Fot. ELŻBIETA PRZYCZKO

U Gawlasa pstrąg ma wycisk



Muszę Wam zdradzić pewną myśl, 
która chodzi mi po głowie od rana. 
Otóż, jeżeli poprosić kogokolwiek o 
kilka słów na temat babci i dziadka, 
to chociaż odpowiedzi będzie wiele, 
zawsze można je będzie streścić jed-
nym zdaniem – Babci i dziadka po 
prostu nie można nie kochać! Więc 
biegnijcie po kwiatki do kwiaciarni, 
przygotujcie własnoręcznie laurkę, 
jakiś drobny prezent i spieszcie do 
babć i dziadków z życzeniami. 

Dziś za pośrednictwem Głosika 
składają życzenia swoim ukocha-
nym dziadkom i babciom wnuki z 

piątej i czwartej klasy szkoły pod-
stawowej w Gródku. Niektóre dzie-
ci napisały nawet wierszyki! I to nie 
wszystko. Jak wiele szkół i przed-
szkoli na naszym terenie, również 
Gródek przygotowuje uroczyste 
obchody Dnia Babci i Dnia Dziad-
ka. Zaprasza na nie we wtorek 27 
stycznia. – Liczymy, że może się 
zejść nawet 70 dziadków i babć – 
zdradził dyrektor szkoły Kazimierz 
Cieślar – I co ważne, po raz pierw-
szy uczniowie naszej szkoły zapre-
zentują się w nowych strojach gó-
ralskich.

Kochani Czytelnicy!

Marcela Novák
Babciu, coś ci dam
Podarunek, a w nim mam
Duże serce papierowe
I życzenie kolorowe

Dominik Kopecký
Ja mam aż trzy babcie, 
ponieważ jedna z nich 
to prababcia. 
Mam też dwóch dziadków, 
jeden mieszka w Gródku, 
drugi w Trzyńcu. 
Chciałbym im wszystkim życzyć, 
żeby długo żyli.

Simona Kahlich
Babciu droga, 
babciu miła
Wszystko bym 
dla ciebie zrobiła.
Kocham Cię 
najbardziej na świecie
A wy wszyscy o tym wiecie.

Tereza Mlčoch
Babciu i dziadziusiu,
W dniu Waszego święta
Wasza wnuczka 
o Was pamięta
Zdrowia, szczęścia i słoneczka
Życzy Wasza gwiazdeczka

Tomek Martynek
Wszystkiego najlepszego 
przez całe życie, 
żeby jeszcze 
długo byli z nami. 
Mam dwie babcie, 
jedna mieszka w Gródku, 
druga w Piosku. 

Bogdan Hajduk
Jedna babcia z dziadkiem 
mieszka w Gródku, 
druga babcia i dziadek w Nawsiu. 
Chciałbym im życzyć 
wszystkiego dobrego, 
żeby długo żyli 
i żeby się o nas troszczyli.

Barbara Hupka
Mam babcię i dziadka,
To rodzice mojej mamy.
I teraz zagadka, 
ile babć i dziadków mamy?
Są już troszkę starsi,
Nie chodzą do pracy,
Pomogą swej wnuczce Basi,
Także raz będziemy tacy.
I na koniec jedno zdanie,
Powiem go do ucha mamy
I poszepczę siedząc 
na tatowym kolanie,
Jak dobrze, 
że wszyscy się kochamy.

Marek Heczko
Babcia i dziadek 
mieszkają w Gródku, 
drugi dziadek w Ropicy. 
Życzę im wszystkiego 
najlepszego, zdrowia i szczęścia. 

Karolina Bocek
Moja babcia jest kochana 
i bardzo troskliwa.
Wiem o tym, bo mam babcię, 
która mieszka z nami. 
Jest to duże szczęście, 
bo niektórzy babci nie mają. 
Jestem szczęśliwa, 
że mam swoją babcię.

Głosik

� E–mail: sikorova@glosludu.cz � Adres: Redakcja „GL”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �
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Zbieramy i pomagamy
Uczniowie naszej szkoły już trzy lata opiekują się za-
adoptowanym kangurkiem w ostrawskim Zoo. W ze-
szłym roku dodatkowo zaadoptowaliśmy na odległość 
Murzynka, który mieszka w Kongo. Corocznie urzą-
dzaliśmy zbiorkę pieniędzy, by „nakarmić” kangurka i 
pomóc koledze w Afryce. Jednak w tym roku postano-
wiliśmy zdobyć pieniądze w inny sposób – zbieraliśmy 
makulaturę. Udało nam sie zebrać 1260 kg broszur i 
czasopism,  za co otrzymaliśmy 1528 koron. 

Następnie postanowiliśmy zebrać niepotrzebne już 

monety pięćdziesięciohalerzowe. Najwięcej udało sie 
zebrać drugoklasistom – 366 małych monetek, co da-
ło 182 koron, na drugim miejscu byli szóstoklasiści z 
149 Kč. Wszyscy uczniowie razem zebrali 1698 monet, 
które zanieśliśmy do banku w Trzyńcu i tam otrzyma-
liśmy 849 koron. 

Chyba wszyscy potwierdzą, że wystarczy mało, by 
wyczarować uśmiech na twarzy naszego Murzynka i 
nakarmić brzuszek kangurka: zebrać stary papier i po-
szukać w kieszeniach zapomnianych pieniążków. 

 Janina Byrtus, Klasa 6
SP Trzyniec 1 Dworcowa 10

ŻYCZENIA DLA BABĆ I DZIADKÓW

Dla Babci 
i Dziadziusia 
Dla kogo ta laurka,
W słońcu, zieleni, chmurkach?
Dla kogo każda wnuczka,
Dla kogo każdy wnuczek,
Maluje dzisiaj kwiaty,
Przynosi upominek?
Dla kogo jest ten wierszyk,
I życzenia od dzieci?
Już wiecie? Oczywiście
Dla wszystkich babć i dziadków
Na świecie.

Wanda Chotomska

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Reanimacja 
Trójstyku
Do niedawna jedyną atrakcją miejsca, gdzie stykają się granice Polski, 
Czech i Słowacji, były zarośla, słupy graniczne i co najwyżej ładny widok. 
Ma się to zmienić już niebawem.

Gminy polskie, czeskie i słowackie podjęły działania na rzecz turystycz-
nej aktywizacji Trójstyku. Po stronie polskiej w projekcie uczestniczy Isteb-
na, po słowackiej – gmina Czerne, a Czechów reprezentuje Stowarzyszenie  
Gmin Regionu Jabłonkowskiego. Wszystkim partnerom zależy na przycią-
gnięciu na Trójstyk turystów, a co za tym idzie – pieniędzy.

Do tej pory na Trójstyku powstała kładka nad potokiem granicznym, łą-
cząca Polskę ze Słowacją, gdzie istnieje już mały punkt odpoczynkowy dla 
turystów. Istebna jak na razie wykonała schody oraz wyasfaltowała drogę 
prowadzącą do Trójstyku. Czesi natomiast wybudowali zadaszony obiekt 
z murowanym grillem.

Na sfinansowanie kolejnych inwestycji potrzebne są pieniądze. Gminy 
ich nie mają, dlatego zwróciły się o dofinansowanie do Unii Europejskiej 
w ramach współpracy transgranicznej.  – Końcem stycznia mamy dostać 
odpowiedź, czy nasz projekt zostanie pozytywnie rozpatrzony. Jak na razie, 
inwestycje pochłonęły ponad 350 tys. zł. Ponieważ większa część prac odby-
wa się po stronie czeskiej, dlatego gmina Istebna wzięła na siebie większość 
działań promocyjnych – powiedział Wiesław Legierski z Urzędu Gminy w 
Istebnej.

Przygotowane zostaną foldery i mapki ze szlakami prowadzącymi do 
Trójstyku. Kolejnym etapem prac po stronie polskiej ma być budowa par-
kingu dla samochodów osobowych oraz uruchomienie deptaku. – Chcieli-
byśmy zachęcić całe rodziny do odwiedzenia naszych stron. Deptak będzie 
tworzony również z myślą o najmłodszych, bo na razie przejechanie tam 
wózkiem dziecięcym jest niemożliwe – dodał Legierski.

Trójstyk to nie jedyny przykład współpracy transgranicznej, w jaki za-
angażowała się Istebna. W porozumieniu z gminami słowackimi ma ruszyć 
także „Projekt Turystyczny Ochodzita”. Bezleśny wierzchołek Ochodzitej 
jest wspaniałym punktem widokowym. Roztacza się z niego jedna z najład-
niejszych panoram górskich w całych Beskidach. Jest to wymarzone miej-
sce do imprez plenerowych. 

Projekt, który będzie tu realizowany, zakłada stworzenie małych punk-
tów gastronomicznych oraz organizację koncertów. Pierwsza z imprez od-
będzie się najpewniej w sierpniu 2009 roku. Wystąpią zespoły folkowe, a 
gwiazdą będzie najprawdopodobniej zespół „Raz dwa trzy”. 

KRZYSZTOF KACZOROWSKI/Gazetacodzienna.pl
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IZABELKA  to drugie dziecko Jani-
ny i Romana Pieleszów z Czeskiego 
Cieszyna – Sibicy. Przyszła na świat 
30 czerwca ub. roku w trzynieckim 
szpitalu. Imię wybrał dla swej sio-
strzyczki starszy o 11 lat brat Da-
riusz, uczeń 5 klasy PSP w Sibicy. 

Izabela (lub Izabella) to hiszpań-
ska wersja imienia Elżbieta, wywo-
dzącego się z hebrajskiego Elisze-
beth. W Polsce imię to pojawiło się 
wraz z wpływami francuskimi i sta-
ło się tak modne, że Elżbiety nazy-
wano Izabelami (np. księżna Izabela 
Czartoryska była w rzeczywistości 
Elżbietą). Imię to nosi polska aktor-
ka Izabella Scorupco, czyli filmowa 
Helena z „Ogniem i mieczem”. 

Imieniny obchodzi Izabela 11 
kwietnia, 31 sierpnia i 3 września.  

UWAGA, RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 

miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzenio-
wą i wzrost, ewentualnie dane na te-
mat rodzeństwa. Interesuje nas też, 
w jaki sposób wybieraliście imię dla 
dziecka. Zdjęcia prosimy przesyłać 
na adres: chlupova@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.

WITAMY

Trójstyk albo inaczej Trzycatek, jak mawiają górale, jest sam w sobie atrak-
cją, bo schodzą się tutaj granice trzech państw – Polski, Czech i Słowacji. 

GŁOSŁOSLudu

dla dzieci
CZWARTEK 22 STYCZNIA 2009

relaks 5

Nagrodę za rozwiązanie świątecznych krzyżówek 
Szaradki otrzymuje Andrzej Cieślar z Milikowa.

Karwińskie przedszkolaki pięknie zaśpiewały i zatańczy-
ły na zeszłorocznych obchodach Dnia Babci i Dziadka. 
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CZWARTEK 22 STYCZNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Lek-
sykon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 
Kwadrans po ósmej 8.35 Buli 8.45 
Jedynkowe przedszkole 9.15 Vipo i 
przyjaciele 9.40 Ranczo pod Zielo-
ną Siódemką (s.) 10.15 Szkoła zła-
manych serc 11.00 Kuchnia z Okra-
są - Zimowe jabłka 11.25 W-skersi 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiz-
nes 12.20 Wójt roku 2008 sylwet-
ki 12.40 Plebania (s.) 13.05 Klan 
(s.) 13.35 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 14.00 Errata do biografii 
14.30 My, wy, oni 15.00 Wiadomo-
ści 15.20 Opole 2008 na bis - Mary-
la show 16.05 Moda na sukces (s.) 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik 
17.35 Klan (s.) 18.00 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 18.30 Plebania (s.) 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiado-
mości 20.20 Zakładniczka miłości 
(film kanad.) 21.15 Londyńczycy 
22.05 Sprawa dla reportera 22.40 
Pryzmat 23.20 Zbrodnia w mojej 
głowie 0.50 Łossskot! 

� TVP 2 
6.20 Złotopolscy (s.) 6.50 Globert 
przedstawia niezwykły świat na-
tury 7.35 M jak miłość (s.) 8.30 Py-
tanie na śniadanie 10.40 Święta 
wojna 11.10 Bulionerzy 11.40 Co 
ludzie powiedzą? 12.15 Magnum 
13.05 Gwiazdy tańczą na lodzie 
14.55 Złotopolscy (s.) 15.55 Karino 
- Porwanie 16.25 Na wariackich pa-
pierach (s.) 17.15 MŚ w piłce ręcz-
nej mężczyzn w Chorwacji: Niem-
cy - Polska 19.10 Jeden z dziesięciu 
19.40 Dzięki Bogu już piątek! 20.05 
Barwy szczęścia (s.) 20.40 Dr House 
(s.) 22.25 Warto rozmawiać 23.15 
997 Życie po zbrodni (mag.) 23.40 
Mistrzostwa Europy w Helsinkach 
0.30 Panorama 0.50 Gazowe dy-
lematy 1.45 Europa da się lubić - 
Mieszkanie w Europie 2.30 Noc za-
gadek - teleturniej interaktywny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Narciarski weekend 8.01 Gość 
poranka 8.17 Przegląd portali in-
ternetowych 8.45 Ślązaków portret 
własny 9.00 Transmisja obrad Sej-
mu 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biz-
nes 16.45 Aktualności 16.50 Infor-
mator KZK GOP 17.00 Cud zdrowia 
17.10 TV Katowice zaprasza 18.00 
Aktualności 18.45 Nasz reportaż 
19.00 Propozycje do śląskiej listy 
przebojów 19.10 Uwaga! Weekend! 
Informator kulturalny 19.55 TV Ka-
towice zaprasza 20.09 Minęła 20-ta 
21.07 Telekurier bliżej ciebie 21.45 
Aktualności 22.18 Minął dzień 
22.51 Biznes 23.05 Sportowy wie-
czór 23.45 Inwigilacja totalna 0.34 
Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wiel-
ka wygrana (teleturniej) 8.00 Do-
tyk anioła (s.) 9.00 Łowcy skarbów 
10.00 Rodzina zastępcza plus 11.00 
Sabrina, nastoletnia czarownica (s.) 
11.30 Samo życie 12.00 Czarodziejki 

(s.) 13.00 Chirurdzy (s.) 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Sabrina, nasto-
letnia czarownica (s.) 15.15 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Mamuśki 17.00 Tylko miłość 
(s.) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie 21.00 
Wzór (film USA) 22.05 Gotowe na 
wszystko 23.10 Dorota Gawryluk 
konfrontacje 0.10 Miasteczko Point 
Pleasant 1.10 Nagroda gwarantowa-
na 2.10 Tajemnice losu. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Patrol (film br.) 
10.45 Śpiewa Karel Gott 11.25 Po-
wroty archiwalne 12.00 Wiadomo-
ści 12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 
Diagnoza 13.50 Zauroczenie (s.) 
14.40 Potyczki Amy (s.) 15.25 Wę-
drówki wodniaków (cykl dok.) 15.40 
Złote rączki 16.00 Meduza (lista 
przeb.) 16.30 Zaczarowane przed-
szkole 17.00 AZ-kwiz 17.25 Stop 
17.30 Mieszkać – to sztuka (mag.) 
17.55 Prognoza pogody 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.40 Żywe serce Europy 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej 10 19.00 Wiadomo-
ści, sport, prognoza pogody 20.00 
Hercule Poirot (film br.) 21.40 Talk 
show M. Jílkovej 22.30 Poker (mag.) 
23.00 Losowanie Szczęśliwej Dzie-
siątki i Szansy 23.05 Deadwood (s.) 
23.55 Blues ze Starej Piekarni (pr. 
muz.) 0.35 Zauroczenie (s.) 1.25 Ho-
tel Babylon (s.). 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Dołącz do nas (pr. ekol.) 9.25 
Nie poddawaj się (pr. ekol.) 9.45 
Samoloty myśliwskie w walce: La-
tające tygrysy (cykl dok.) 10.30 
Szlakiem gwiazd (cykl dok.) 11.00 
Związki partnerskie 11.35 AZ-kwiz 
12.00 Pogotowie kulinarne (mag.) 
12.30 Czarne owce (pr. publ.) 12.45 
Odłamki czasu 13.05 72 imiona cze-
skiej historii (cykl dok.) 13.20 Labi-
rynt 13.50 Biała kotka (bajka) 14.40 
Ja i moja rodzina (s. dok.) 15.00 Wę-
drująca kamera (cykl dok.) 15.25 
Królestwo dzikiej natury: Ssaki mor-
skie (cykl dok.) 16.00 Pryzmat 16.25 
Tysiąc lat czeskiego myślistwa (cykl 
dok.) 16.55 Buly (mag. + transmisja 
meczu hokeja na lodzie) 19.30 Wia-
domości w języku migowym 19.40 
Malarz Petr Veselý (dok.) 20.00 Wi-
dzę miasto...? (dok.) 21.00 Historie.
eu (mag.) 21.55 Zadeptane projekty 
(cykl dok.) 22.15 Restart 22.30 Wy-
darzenia, komentarze 23.10 Klub 
Filmowy: Ociemniali (film br.) 0.40 

Historia Davida (dok.) 2.20 62. Mię-
dzynarodowy Festiwal Muzyczny 
Praska Wiosna 2007. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Te-
quila i Bonetti w Rzymie (s.) 9.25 Na 
skrzydłach losu (film niem.) 11.20 
Dowody zbrodni (s.) 12.10 Detek-
tyw Monk (s.) 13.00 Lenssen i spół-
ka (s.) 13.25 Poszukiwani (s.) 14.20 
Kobra 11 (s.) 15.15 Gwiezdne wrota 
(s.) 16.05 Prawo i porządek: Zbrod-
niczy zamiar (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.40 
CSI: Kryminalne zagadki Miami (s.) 
18.35 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 21.15 Krymi-
nalne zagadki Las Vegas (s.) 22.05 
Prawo i bezprawie (s.) 22.55 Ryzy-
kanci (film USA) 0.30 CSI: Krymi-
nalne zagadki Las Vegas (s.) 1.45 Na 
własne oczy. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.20 
Will & Grace (s.) 7.45 Przyjaciele (s.) 
8.15 Blok (s.) 8.55 Renegat (s.) 9.50 
Siódme niebo (s.) 10.40 Prawo i po-
rządek (s.) 11.35 Na czym zależy 
(s.) 12.05 To morderstwo, napisała 
(s.) 13.00 Pomoc domowa (s.) 13.30 
Will & Grace (s.) 14.00 Nowojorscy 
gliniarze (s.) 14.55 Chameleon (s.) 
15.50 Medium (s.) 16.45 Jordan (s.) 
17.40 Wiadomości regionalne 18.00 
Krok od domu (s.) 18.55 Wiadomo-
ści, sport 19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 
Prognoza pogody 20.00 Bardzo de-
likatne związki (s.) 21.15 Jak zbudo-
wać marzenie 22.05 Chirurdzy (s.) 
23.05 Kości (s.) 0.00 Gaz do dechy 
(s.) 1.00 Zadzwoń do jasnowidza 
2.45 Nie z tego świata (s.). 

PIĄTEK 23 STYCZNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Lek-
sykon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 
Kwadrans po ósmej 8.35 Buli 8.45 
Moliki książkowe 8.55 Świat małej 
księżniczki (dla dzieci) 9.10 Mały 
rycerz El Cid 9.35 Łowcy smoków 
10.05 Ziemiomorze 12.00 Wiado-
mości 12.10 Agrobiznes 12.20 Kurs 
na zysk 12.40 Plebania (s.) 13.10 
Klan (s.) 13.40 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 14.05 Rok w puszczy - 
Białowieski Park Narodowy 15.00 
Wiadomości 15.15 Hannah Monta-
na - Wykorzystani 15.40 Śmiechu 
warte 16.05 Moda na sukces (s.) 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik 
17.35 Klan (s.) 18.00 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 18.30 Plebania (s.) 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiado-
mości 20.20 Crusoe (film koopr.) 
21.05 Pająki (film USA) 23.00 Pod 
osłoną nocy (film USA) 23.55 Rok 
diabła (film czeski) 1.30 Bez pardo-
nu (film USA). 

� TVP 2 
6.15 Złotopolscy (s.) 6.45 Globert 
przedstawia niezwykły świat natu-
ry 7.25 Niezłomni 7.40 M jak miłość 
(s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 10.50 
Dazzle (film USA) 12.30 Koło fortu-
ny 13.40 Orzeł czy reszta 14.45 Dro-
ga - Stan wyjątkowy 15.50 Karino - 
Ujarzmiony 16.30 Przygody pana 
Michała - Azja 17.05 Na wariackich 
papierach (s.) 18.00 Program lokal-
ny 18.30 Panorama 19.05 Fort Boy-
ard - Krzysztof Skiba 20.05 Na do-
bre i na złe - Relacja naoczna 21.05 
Powrót do życia (film USA) 21.55 
Miłość jest zbawieniem (film niem.) 
23.35 Mistrzostwa Europy w Hel-
sinkach - program dowolny par ta-
necznych 0.30 Panorama 0.50 Od-
nalezione szczęście (film USA) 2.20 
Noc zagadek - teleturniej interak-
tywny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualno-
ści 7.50 Narciarski weekend 8.00 
Gość poranka 8.17 Przegląd por-
tali internetowych 8.35 Info pora-
nek 8.45 Tygodnik regionalny 9.00 
Transmisja obrad Sejmu 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Biznes 16.45 Ak-
tualności 16.50 Kronika miejska 
18.00 Aktualności 18.45 Narciarski 
weekend 18.55 Pod górę 19.20 Lau-
ry umiejętności i kompetencji 19.40 
Wokół nas 19.55 TV Katowice za-
prasza 20.10 Forum 21.07 Teleku-
rier 21.45 Aktualności 22.18 Minął 
dzień 22.51 Biznes 23.45 Tajemnice 
Kurska (film niem.) 0.37 Półkowni-
ki 1.10 Forum 2.09 Minął dzień. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wielka 
wygrana (teleturniej) 8.00 Dotyk 
anioła (s.) 9.00 Łowcy skarbów (s.) 
10.00 Rodzina zastępcza plus - Pra-
cujące dziewczyny 11.00 Sabrina, 
nastoletnia czarownica (s.) 11.30 
Samo życie (s.) 12.00 Czarodziej-
ki (s.) 13.00 Chirurdzy (s.) 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Sabrina, 
nastoletnia czarownica (s.) 15.15 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Mamuśki 17.00 Tyl-
ko miłość (s.) 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Samo 
życie 20.00 Ace Ventura - psi detek-
tyw (film USA) 21.45 Forrest Gump 
(film USA) 0.35 Don Juan (film 
kopr.) 2.25 Nagroda gwarantowana 
3.25 Tajemnice losu. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Powroty archiwal-
ne 9.20 Słodkie ploteczki rzeszy ko-
lekcjonerek 9.35 Leopolda Dostalo-
vá (dok.) 10.05 Czeskie drobnost-
ki 10.20 Program roz. 11.00 Kolo-
ry życia (mag.) 12.00 Wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 
Poradnik zdrowotny 13.40 Zauro-
czenie (s.) 14.35 Hau! (s.) 15.00 Tom 
(s. anim.) 15.25 Taylor ma proble-
my (s.) 15.50 Świat Elmo (s. anim.) 
16.05 Babar (s. anim.) 16.30 Labi-
rynt 17.00 Za szkołę (kwiz) 17.30 
Gusta i guściki (mag.) 17.55 Progno-
za pogody 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Białe owce (pr. publ.) 
18.40 Żywe serce Europy 18.45 
Wieczorynka 18.55 Losowanie 
Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 Wia-
domości, sport, prognoza pogody 
20.00 Ranczo pod Zieloną Siódem-
ką (s.) 20.55 13 komnata Zity Ka-
bátovej 21.30 Talk show Jana Krau-
sa 22.15 Seks w wielkim mieście (s.) 
22.50 Losowanie Szczęśliwej Dzie-
siątki i Szansy na milion 22.55 Za-
kręcony (film USA) 0.25 Losowanie 
Euromilionów 0.30 Zauroczenie 
(s.) 1.20 Wszystko party (talk show) 
2.05 Wiadomości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Na tropie (mag. krym.) 9.35 

Eksperyment 10.05 Na pływalni z 
I. Mrazem (talk show) 10.25 Jak cię 
widzą – tak cię piszą (mag.) 10.35 
Nieznani bohaterowie 11.00 Ko-
n(tro)wersje (dok.) 11.35 AZ kwiz 
12.00 Mieszkać – to sztuka (mag.) 
12.25 Czarne owce (pr. publ.) 12.40 
Ten nasz czeski charakter 13.10 Ga-
me Page (mag.) 13.30 Meduza (lista 
przeb.) 14.00 Złote rączki 14.20 By-
ła sobie planeta (s. dok.) 14.50 Spor-
towcy świata (cykl dok.) 15.45 Kwar-
tet (mag.) 16.15 Kawałek drewna 
z drzewa 16.30 Rodzina i ja (mag.) 
16.50 Białe miejsca (pr. cykl.) 17.05 
Odłamki czasu 17.25 72 imiona cze-
skiej historii (s. dok.) 17.40 Czy mnie 
zechcecie? (mag.) 18.00 Nadal tutaj 
jestem – Agneša Kalinová (cykl dok.) 
18.25 Kosmopolis (mag.) 18.55 Wia-
domości w języku migowym 19.05 
Szukam pracy (mag.) 19.30 Hau! 
(s.) 20.00 Cudowna planeta: Zwie-
rzęta w życiu człowieka (cykl dok.) 
20.55 Concerto Bohemia 2004 (kon-
cert) 22.30 Wydarzenia, komenta-
rze 23.10 Gorączka piątkowej nocy: 
Gorodok 23.35 TV Bonsai 23.55 Ha-
le i Pace (s.) 0.20 Dzień kobiet Buria-
na 0.50 Drugi obieg (cykl dok.) 1.45 
Widzę miasto...? (dok.) 2.45 Przygo-
dy nauki i techniki. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Te-
quila i Bonetti w Rzymie (s.) 9.25 
Julie Lescaut (s.) 11.05 Dowody 
zbrodni (s.) 11.50 Detektyw Monk 
(s.) 12.40 Lenssen i spółka (s.) 13.30 
Poszukiwani (s.) 14.20 Kobra 11 (s.) 
15.15 Gwiezdne wrota (s.) 16.05 
Prawo i porządek: Zbrodniczy za-
miar (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.40 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami (s.) 
18.35 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Taxi II (film fr.) 
21.45 Dynastia Tudorów (s.) 22.45 
Rocky III (film USA) 0.30 Kłamstwo 
(film USA) 2.35 Tabu. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.20 
Will & Grace (s.) 7.45 Przyjaciele (s.) 
8.15 Blok (s.) 8.55 Renegat (s.) 9.50 
Siódme niebo (s.) 10.40 Prawo i po-
rządek (s.) 11.35 Na czym zależy (s.) 
12.05 To morderstwo, napisała (s.) 
13.00 Pomoc domowa (s.) 13.30 
Will & Grace (s.) 14.00 Nowojorscy 
gliniarze (s.) 14.55 Chameleon (s.) 
15.50 Medium (s.) 16.45 Jordan (s.) 
17.40 Wiadomości regionalne 18.00 
Krok od domu (s.) 18.55 Wiadomo-
ści, sport 19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 
Prognoza pogody 20.00 Tajemnica 
Andromedy 2/2 (film USA) 22.00 
Dom woskowych ciał (film USA-
-austral.) 0.20 Zabójczy kurort (film 
USA) 2.15 Zadzwoń do jasnowidza. 

PAJĄKI
USA 1990, piątek, godz. 21.05, 
TVP 1
Ekspedycja entomologa Atherto-
na szuka obszarów nieskażonych 
przez cywilizację w nadziei na 
odkrycie nowych gatunków owa-
dów. Badacze odkrywają groźne-
go jadowitego pająka. Ukąszony 
przezeń fotograf Manley umiera, 
a ciało zostaje przetransportowa-
ne do rodzinnego miasteczka za-
bitego, do Canaima. W trumnie ja-
kimś cudem zabłąkała się samica 
pająka-zabójcy. Stworzeniu udaje 
się wymknąć na wolność i wydać 
potomstwo na terenie posiadłości 
doktora Jenningsa, który od daw-
na cierpi na arachnofobię, czyli 
paniczny lęk przed pająkami.

ACE VENTURA: PSI DETEKTYW
USA 1994, piątek, godz. 20.00, 
Polsat
W przeddzień najważniejszych w 
roku rozgrywek futbolowych bu-
telkonosy delfin o imieniu Snow-
flake, oficjalna maskotka drużyny 
Miami Dolphins, zostaje porwa-
ny. Bez niego drużyna nie zagra. 
Wkrótce po zniknięciu delfina 
przepada bez wieści najważniej-
szy gracz drużyny, Dan Marino. 
Na pomoc zostaje wezwany jedy-
ny specjalizujący się w odnajdy-
waniu zaginionych i porwanych 
zwierząt detektyw Ace Ventura.

FORREST GUMP
USA 1994, piątek, godz. 21.45, 
Polsat
Historia Forresta Gumpa, upośle-
dzonego człowieka o wielkim ser-
cu i zdolności do wpadania w cen-
trum największych wydarzeń w 
historii USA, począwszy od dzie-
ciństwa w latach 50. XX wieku. 
Forrest zyskuje status osobistości, 
gdy staje się gwiazdą futbolu, od-
znaczonym bohaterem wojennym 
i odnoszącym sukcesy biznesme-
nem. Lecz nigdy nie rezygnuje z 
poszukiwania tego, co dla niego 
najważniejsze – miłości przyja-
ciółki, Jenny Curran.

WZÓR
USA 2004, czwartek, godz. 21.00, 
Polsat
Na progu własnego domu ginie 
dyrektor finansowa dużej firmy 
energetycznej, która miała wkrót-
ce składać obciążające kierow-
nictwo firmy zeznania w sprawie 
oszustwa giełdowego. Jedynym 
świadkiem jest 11-letni syn ofiary. 
Don i Megan wiedzą, że sprawcą 
może być niemal każdy z tysięcy 
byłych podwładnych zamordowa-
nej, dlatego Don prosi Charliego, 
aby zawęził grono podejrzanych 
do minimum. Okazuje się, że no-
we odkrycia w śledztwie prowa-
dzą w zupełnie innym kierunku.
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIESZYN: 
Biznes (23, godz. 19.00). 

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Madagaskar 
2 (22, 23, godz. 15.30); Australia (22, 
23, godz. 17.15, 20.00); KARWINA – 
Ex: Tokio (22, godz. 19.00); Zmierzch 
(23, godz. 19.00); HAWIERZÓW 
– Centrum: Małpy w komosie (22, 
23, godz. 15.30); Dzień, w którym 
zatrzymała się Ziemia (22, 23, godz. 
17.45, 20.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Kdopak by se vlka bál (22, 23, godz. 
17.30); Hlídač č. 47 (22, 23, godz. 
20.00); CZ. CIESZYN – Central: Kdo-
pak by se vlka bál (23, godz. 17.00); 
Anglické jahody (23, godz. 19.30); 
CIESZYN – Piast: Zmierzch (22, 
godz. 15.30, 17.45); Opowieści na do-
branoc (23, godz. 15.00, 16.45, 18.30); 
Mała Moskwa (23, godz. 20.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 

POLSKIE AU-
DYCJE: Ostra-
wa 107,3 MHz i 
Trzyniec 105,3 
MHz, po-pt: 

godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
SEKCJA HISTORII REGIONU – Ze-
branie odbędzie się 26. 1. o godz. 
15.00 w salce ZG PZKO na 2. pię-
trze.
PTM – Rada Polskiego Towarzy-
stwa Medycznego informuje, iż ak-
tualny termin spotkania w Konsula-
cie RP w Ostrawie to piątek 23. 1., 
godz. 17.00.
STONAWA – MK PZKO i Koło 
Przyjaciół Stonawy zapraszają na 
Uroczystość Wspomnieniową z 
okazji 90. rocznicy wydarzeń stycz-
niowych 1919 roku w Stonawie 25. 
1. Program: godz. 8.00 nabożeń-
stwo ekumeniczne w kościele ka-
tolickim, godz. 9.20 spotkanie przy 
mogile, godz. 10.00 uroczystość 
wspomnieniowa, wystawa okolicz-
nościowa w Domu PZKO.
PTTS „BŚ” – zaprasza na wyciecz-
kę w sobotę 24. 1. na Girową. Od-
jazd pociągiem z Cz. Cieszyna o 
godz. 8.25 do Mostów k. Jabłon-
kowa. Inf.  tel. 552 321 402, 731 
249 240.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 22. 1. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.
RYCHWAŁD – MK PZKO zaprasza 
swych członków i sympatyków w 
sobotę 24. 1. o godz. 15.30 do Domu 
PZKO na walne zebranie.

OFERTY
SPRZEDAM pszenicę á 3,80 kč/kg, 
inf.: 596 425 682. AD-011

ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-010

KONCERTY
ORŁOWA – MK PZKO Orłowa Lu-
tynia oraz chór Zaolzie zaprasza-
ją na Koncert Noworoczny 24. 1. o 
godz. 15.00 do kościoła katolickiego 
w Orłowej Mieście. W programie: 
chór Zaolzie MK PZKO Orłowa Lu-
tynia, chór Lira z Rydułtów.

ZAPISY
BYSTRZYCA – SP i Przedszkole im. 
St. Hadyny w Bystrzycy zapraszają 
do zapisów do 1. klasy i przedszko-
la dnia 23. 1. od godz. 8.00-16.00. 
Zapisy do 1. klasy - lokal klasy 1. w 
budynku 288 (budynek przy drodze 
do Nydku), zapisy do przedszkola - 
w lokalach przedszkola.

WYSTAWY
BIAŁA GALERIA TEATRU CIESZYŃ-
SKIEGO: do 15. 2.  wystawa Aleksan-
dry Mazur pt. „To tylko konie...”
MIEJSKI DOM KULTURY, galeria 
im. Mánesa w Karwinie: do 25. 2. 
wystawa SAP-u. Czynna po, śr, pt: 
9-15; wt, czw: 9-19.
GALERIA ZAMKOWA „CHAGAL” 
w Karwinie: do 8. 2. wystawa „Te-
mat martwej natury w sztukach pla-
stycznych”. Czynna wt-nie: 9-19.
� MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ w Hawierzowie; Dělnická 
14: do 31. 1. wystawy pt. „Czarno-
biały świat” oraz „Słodkie życie cze-
kolady”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17. 

SKOCZÓW (kor) – W sali widowi-
skowej Miejskiego Domu Kultury 
uczniowie skoczowskich szkół wy-
słuchają jutro wykładu historyka Ha-
liny Szotek o bitwie pod Skoczowem. 
Prelekcja odbywa się w ramach ob-
chodów 90. rocznicy tej bitwy, którą 
zakończyła się siedmiodniowa woj-
na polsko-czechosłowacka o Śląsk 
Cieszyński ze stycznia 1919 roku. 

Przypomnijmy, że działania wo-
jenne rozpoczęły się 23 stycznia 
atakiem wojsk czechosłowackich 
liczących 16 tys. żołnierzy w rejo-
nie Bogumina, bitwa pod Skoczo-
wem zaś przebiegała w dniach 28-
-30 stycznia. Nie została ona roz-
strzygnięta na korzyść żadnej ze 
stron, a skutkiem nacisków ze stro-
ny państw Ententy działania zbroj-

ne wstrzymano. W trakcie wojny 
zginęło 53 żołnierzy czeskich i 92 
polskich, 1000 osób – po obu stro-
nach zostało rannych.

Punktem kulminacyjnych ob-
chodów rocznicowych będzie kon-
ferencja popularno-naukowa, któ-
ra odbędzie się w MDK w sobotę 
31 stycznia (rozpocznie się o godz. 
15.00). Jej uczestnicy będą mogli 
wysłuchać prelekcji Haliny Szotek, 
Grzegorza Wnętrzaka oraz Włady-
sława Motyki. Wcześniej, o godz. 
11.00, uczestnicy spotkania obejrzą 
film dokumentalny „Sztandar wol-
ności” z 1935 roku, o godz. 13.00 
zaś złożą kwiaty na mogiłach żoł-
nierzy na cmentarzach ewangelic-
kim i katolickim, którzy polegli w 
bitwie pod Skoczowem.

90. rocznica bitwy 
pod Skoczowem

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30.
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00.
Tel. 558 711 027 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.
Tel.: 596 312 477
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz
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NEKROLOGI
Spoczywaj w Panu,
boś w Panu żyła!
Duszy Twej życia 
śmierć nie skończyła…

Dotknięci bolesną stratą zawia-
damiamy wszystkich krewnych, 
przyjaciół i znajomych, że dnia 
19. 1. 2009 zmarła w wieku 86 lat 

nasza Kochana Mamusia, Teściowa, Babcia, Pra-
babcia i Ciocia

śp. HELENA WAWRECZKA
z domu Kotula, zamieszkała w Czeskim Cieszy-
nie. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w po-
niedziałek 26 stycznia 2009 o godz. 13.00 z kościo-
ła ewangelickiego Na Niwach w Czeskim Cieszy-
nie na miejscowy cmentarz. Zasmucona rodzina. 
Autobus zapewniony przy kościele. AD-010

Kto w sercach żyje tych, 
których opuścił, ten nie odszedł...

W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, 
że zmarł w wieku niespełna 86 
lat nasz Ukochany Mąż, Ojciec, 
Teść, Dziadek, Pradziadek, Wu-
jek i Szwagier

śp. TADEUSZ SIKORA
zamieszkały w Nawsiu pod nr. 23. Pogrzeb Dro-
giego Zmarłego odbędzie się w piątek 23 stycznia 
2009 o godz. 14.00 w kościele ewangelickim w Na-
wsiu. Na życzenie Zmarłego po obrzędzie krema-
cja. Żona Maria i dzieci z zasmuconymi rodzina-
mi. GL-041

Z serca dziękujemy wszystkim krewnym, przyja-
ciołom, sąsiadom, znajomym za szczere wyrazy 
współczucia, wieńce i kwiaty oraz za liczny udział 
w ostatnim pożegnaniu z naszą Drogą Zmarłą

śp. MARIĄ WYGRYSOWĄ

Dziękujemy też p. Iwonie Guńkowej za piękne 
i wzruszające przeprowadzenie obrzędu pogrze-
bowego. Również podziękowania kierujemy do 
MUDr. Hennera, lekarza rodzinnego i personelu 
oddziału dializy w szpitalu w Karwinie-Raju na 
czele z MUDr. Kubatkiem za opiekę medyczną w 
czasie jej długoletniej choroby. W smutku pogrą-
żona rodzina.

 

GL-043

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, 

podbitki (palubky)

przyjmujemy zlecenia na 2009 r.

kom. cz. 776 218 494,  

608 556 915, 774 085 874

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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Z modlitwą o jedność
ROPICA (kor) – W kościele katolickim p.w. Zwiastowania Najświętszej Ma-
rii Panny odbędzie się w niedzielę o godz. 15.00 nabożeństwo ekumenicz-
ne. Zakończy Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan, odby-
wający się w tym roku pod hasłem „Aby byli jedno w Twoim ręku”. Nabo-
żeństwo poprowadzą proboszcz ropicki ks. Kazimierz Płachta oraz ks. se-
nior Bogusław Kokotek z czeskocieszyńskiego kościoła ewangelickiego Na 
Niwach. – Udział w nabożeństwie zapowiedzieli nie tylko wierni z Ropicy, 
z czeskocieszyńskiej parafii katolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa oraz Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W. Zaprosiliśmy także przed-
stawicieli kościołów Wspólnoty Ekumenicznej; Kościoła czeskobraterskiego, 
braterskiego, apostolskiego i Zborów Chrześcijańskich. Wierzymy, że wspól-
nie przeżyjemy błogosławione chwile – powiedział „Głosowi” ks. Kokotek.

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan rozpoczął się nad 
Olzą w niedzielę 18 stycznia centralnym nabożeństwem ekumenicznym w 
Kościele Jezusowym na Wyższej Bramie w Cieszynie.

KARWINA (ep) – Jak mogą wyglądać 
osiedla w Raju i Granicach po rekon-
strukcji, można przekonać się oglą-
dając wystawę „Osiedle na życze-
nie”. Otwarta została we wtorek w 
siedzibie Biblioteki Regionalnej Kar-
wina, na rynku Masaryka. Można 
obejrzeć wyniki ankiet przeprowa-
dzonych wśród mieszkańców tych 
osiedli w ubiegłym roku oraz projek-
ty przygotowane przez architektów 

właśnie na podstawie sugestii miesz-
kańców. Druga część wystawy zosta-
nie umieszczona w Technikum Prze-
mysłowym. – Oczywiście można się 
jeszcze włączyć w publiczną debatę 
na temat wyglądu osiedli. Na temat 
Granic będziemy rozmawiać 21 lute-
go, a o Raju mówić się będzie 9 lu-
tego w Technikum Przemysłowym – 
poinformowała rzeczniczka miasta, 
Šárka Swiderová.

Osiedla oczami 
mieszkańców

Tak może wyglądać osiedle w Karwinie Raju.

Fo
t. 
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Po raz 11. Kino na Granicy 
CIESZYN/CZ. CIESZYN (ep) – Już dziś organizatorzy Przeglądu Filmowego 
Kino na Granicy, uchylają rąbka tajemnicy: w tym roku oprócz najnowszych 
filmów czeskich, polskich i słowackich będą także silne akcenty węgierskie. 
Od 28 kwietnia do 3 mają obejrzymy ponad 80 filmów fabularnych, dokumen-
talnych i animowanych. Oprócz tego będą wystawy, koncerty i liczne spotka-
nia z zaproszonymi gośćmi. Wśród retrospektyw zaplanowano m.in. filmy 
na podstawie prozy Stanisława Lema oraz dzieła reżysera Evalda Schorma. 
Obejrzymy m.in. „Cztery noce z Anną”, „Děti noci” czy „Tobruk”, a filmem 
otwierającym przegląd będzie dzieło Juraja Lehotskiego „Slepé lásky”.

Nie płaczcie drodzy, że idę spać,
tego spokoju mi życzcie.
Tylko wieczne wspomnienie
w swych sercach zachowajcie.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy, że 
dnia 16 stycznia 2009 zmarł w wieku 84 lat nasz 
Kochany Mąż, Dziadek, Pradziadek, Brat, Szwa-
gier i Wujek

śp. ERWIN KUCHARCZYK

z Bogumina. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie 
się w czwartek 22. 1. 2009 o godz. 14.00 z kościoła 
katolickiego w Skrzeczoniu na miejscowy cmen-
tarz. W głębokim smutku pogrążona żona Olga.

GL-044
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� MEMORIAŁ JASIA KONDER-
LI ODWOŁANY. Z powodu nie-
korzystnych warunków odwołano 
zaplanowany na jutro w Bystrzycy 
tradycyjny Memoriał Jasia Konder-
li w biegach narciarskich. – W By-
strzycy i okolicy jest odwilż, zoba-
czymy więc, czy w ogóle uda nam 
się przeprowadzić zawody w in-
nym terminie – powiedziała „Gło-
sowi” w imieniu organizatorów 
Wanda Tomčala, dyrektor PSP  im. 
Stanisława Hadyny w Bystrzycy. 
– Spróbujemy zdążyć przed 7 lu-
tego, kiedy to w Mostach odbędzie 
się Zjazd Gwiaździsty. Wszystko 
zależeć będzie jednak od pogody 
– dodała Tomčala. 
� TRENEREM LUTYNI DOLNEJ 
PAVEL JUŘENČÁK. Nowym szko-
leniowcem piłkarzy Lutyni Dolnej 
został Pavel Juřenčák, który zmie-
nił przy sterze trenera Bronisława 
Reli. Zespół Lutyni Dolnej jak na 
razie świetnie się spisuje w zimo-
wym turnieju w Olbrachcicach. 
Ekipa Pavla Juřenčáka gromi fa-
worytów – szóstoligowi piłkarze 
pokonali piątoligową Lokomoty-
wę Piotrowice (2:1), jak również 
gospodarzy imprezy, Banik Ol-
brachcice (3:2).
� KARWINA ZAGRA Z PODBE-
SKIDZIEM. Drugoligowi piłkarze 
MFK Karwina zmierzą się w naj-
bliższą sobotę w sparingu z pol-
skim klubem Podbeskidzie Biel-
sko-Biała. Mecz rozpoczyna się na 
sztucznej murawie karwińskiego 
boiska o godz. 11.00. 
� JAN HABLE WZMOCNIŁ 
OSTRAWĘ. Kapitan reprezenta-
cji RC U19 Jan Hable został no-
wym nabytkiem pierwszoligowe-
go Banika Ostrawa. 20-letni po-
mocnik ostatnio grał w kadrze 
rezerw włoskiej Florencji, ale na 
Bazalach powinien przebić się 
do podstawowego składu Banika. 
Hable jest wychowankiem Hrad-
ca Kralowej.
� RADWAŃSKA GORSZA OD 
BONDARENKO. Agnieszka Ra-
dwańska na I rundzie zakończy-
ła udział w wielkoszlemowym tur-
nieju tenisowym Australian Open. 
Polka uległa Ukraince Katerynie 
Bondarenko. – Gra zupełnie mi się 
nie kleiła. Zwłaszcza w pierwszym 
secie. Zresztą wielkiego tenisa nie 
pokazałam w całym meczu. To nie 
był mój dzień. Podejrzewałam, że 
nie będzie tak prosto wygrać z Ka-
teryną, bo ona nie gra zbyt często 
uderzeń na raz, zdecydowanie wo-
li dłuższe wymiany. Udowodniła to 
w tym meczu – powiedziała pol-
skim dziennikarzom rozczarowa-
na Polka. 
� SIATKARKI FAKRO ZWYCIĘ-
ŻYŁY W BUKARESZCIE. Siatkar-
ki Fakro Muszynianki Muszyna 
wygrały wyjazdowy mecz grupy 
C Ligi Mistrzyń w Bukareszcie z 
rumuńskim zespołem Metal Ga-
lati 3:1 (20:25, 25:20, 25:17, 25:21). 
Siatkarki Fakro Muszynianki, aby 
zająć 2. miejsce w gr. C  LM (przy 
korzystnym wyniku spotkania 
Volley Bergamo – Vakifbank Gu-
enes Stambuł), musiały mecz w 
Bukareszcie wygrać. Pierwszy set 
w wykonaniu Fakro był bardzo 
słaby, ale później Polki wzięły się 
w garść.  
� BOBROVSKÝ ŻEGNA SIĘ Z 
REPREZENTACJĄ RC. Trener Jan 
Bobrovský po dwunastu latach że-
gna się z reprezentacją RC koszy-
karek. Zespół Czech w czerwco-
wych mistrzostwach Europy na 
Łotwie poprowadzi Milan Vever-
ka. Veverka jest asystentem Bobro-
vskiego w zespole klubowym, eki-
pie mistrza Czech, Gambrinusie 
Brno.  (jb)

W    SKRÓCIE

22-letniemu pomocnikowi Bani-
ka Ostrawa, Petrowi Tomašákowi, 
trzy lata temu wróżono dużą karie-
rę. Wychowanek olbrachcickiego 
futbolu należy jednak do tej grupy 
sportowców, którzy oprócz talen-
tu mają w sporcie też sporego pe-
cha. Ten piłkarz jak gdyby przycią-
gał kontuzje. – Po nieudanej pierw-
szej operacji kolana nachodziły 
mnie najczarniejsze myśli. Obawia-
łem się, że będę musiał na zawsze 
pożegnać się z wyczynowym futbo-
lem – powiedział „Głosowi” Toma-
šák, wspominając najgorsze jak na 
razie chwile w swojej krótkiej karie-
rze. Pomyślnie zakończyła się do-
piero druga operacja, którą piłkarz 
przeszedł półtora roku temu. Sezon 
2008/2009 Tomašák rozpoczął w go-
ścinnych barwach Marili Przybram, 
w przerwie zimowej przygotowu-
je się już jednak ze swoim macie-
rzystym klubem – drużyną Banika 
Ostrawa.

W ostatnim sparingu z Uniczo-
wem zwichnąłeś kostkę. Tre-
nera Večeřę podobno na mo-
ment zamurowało. Czy to coś 
poważniejszego?

Nie, lekarz klubowy zalecił mi tylko 
pięć dni spokoju. Na całe szczęście 
to tylko błahe zwichnięcie stopy, 
nic groźnego. Oczywiście przez mo-
ment poczułem się kiepsko, wróci-

ły koszmarne wspomnienia dawnej 
kontuzji, kiedy to moja dalsza karie-
ra wisiała na włosku. Uspokoiłem 
się dopiero wtedy, gdy w szpitalu 
prześwietlono mi nogę. Do niedzieli 
mam się relaksować, a więc nie za-
liczę też kolejnego meczu kontrol-
nego z HFK Ołomuniec. Nie rozma-
wiałem też jeszcze z trenerem na te-
mat wtorkowego wyjazdu na zgru-
powanie do tureckiej Antalyi. Mam 
jednak taką nadzieję, że rychło od-
zyskam całkowitą sprawność i 
będę mógł odlecieć z kadrą 
do Turcji.

Jesień spędziłeś 
występując 
w Marili Przy-
bram. Z jakimi 
wrażeniami wró-
ciłeś na Bazale?

Jestem wdzięczny klu-
bowi, że po poważnej 
kontuzji dał mi szansę 
grać w pierwszej lidze. 
Potrzebowałem czasu, by 
nabrać pewności siebie, 
zwalczyć blokadę psy-
chiczną, która to-
warzyszy przez 
jakiś czas 
k a ż d e m u 
piłkarzowi 
po dłuższej 
nieobecno-

ści na boisku, tym bardziej po tak 
trudnej, jak moja, operacji. Obec-
nie czuję się na boisku świetnie i to 
m.in. zasługa klubu z Przybramia. 
Dla każdego piłkarza najważniejsze 
jest to, by po urazie jak najszybciej 
wrócić do gry. W moim przypadku 
rozważano też możliwość wystę-
pów w trzecioligowych rezerwach 
Banika, ale ja wolałem oczywiście 
grać w pierwszej lidze. Nawet w 

klubie walczącym w dolnych re-
jonach tabeli.

Jakie masz ambicje 
po powrocie do Ba-

nika?
Oczywiście prze-
bić się do podsta-
wowego składu i 
przyczynić się 
do zdobycia mi-
strzowskiego ty-

tułu. Po rundzie 
jesiennej nie sto-

imy na straconej po-
zycji. Do prowadzą-

cej Slavii Praga tra-
cimy siedem 

p u n k -
tów, do 
w i c e -
l i d e r a 
M l a d e j 
Bolesła-
wi zale-

dwie jeden punkt. Te straty są do 
odrobienia. Liczę na to, że wiosen-
na runda przyniesie kibicom nie-
samowite emocje. Cieszę się rów-
nież, że ponownie zagram na Baza-
lach przed naszymi wspaniałymi 
kibicami. Tej atmosfery zazdrosz-
czą nam wszystkie kluby w pierw-
szej lidze. 

Co sądzisz o planowanych 
przenosinach do Ostrawy Swi-
nowa? Bo tam właśnie ma po-
wstać nowy stadion dla 30-ty-
sięcznej publiczności.

Trudno mi ustosunkować się do 
sprawy, która jest na razie jeszcze 
bardzo świeża. W dodatku wszyst-
ko jest dopiero w fazie przygoto-
wań, bo jeszcze nie rozpoczęto bu-
dowy. Bazale mają swoją historię, 
ale pod względem technicznym no-
wy stadion będzie dużym krokiem 
naprzód. Na pewno lepiej dla Bani-
ka, że zagra na własnym, nowocze-
snym stadionie i nie będzie musiał 
dzielić się z innym klubem. Pomysł, 
aby zmodernizować stadion w Wit-
kowicach dla tamtejszego drugoli-
gowego klubu, dla nas, a także na 
potrzeby mityngu lekkoatletyczne-
go Zlatá Tretra, nie budził w każ-
dym razie mojego zachwytu. W 
Swinowie, mam nadzieję, znajdzie-
my w przyszłości nową przystań.

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

ROZMOWA Z PETREM TOMAŠÁKIEM, PIŁKARZEM BANIKA OSTRAWA

Moja kariera wisiała na włosku

Petr Tomašák Fot. MAREK SANTARIUS

SLAVIA ORŁOWA
Piąty zespół tabeli na półmetku dy-
wizyjnych rozgrywek trenuje od 
stycznia. Częścią zimowych zajęć 
jest udział w turnieju Refotal Cup w 
Olbrachcicach. Podopieczni trenera 
Josefa Jadrnego mają za sobą dwie 
kolejki, w których zanotowali dwa 
zwycięstwa – 4:0 z Dziećmorowica-
mi i 3:0 z Piastem Cieszyn. – Turniej 
w Olbrachcicach stoi tradycyjnie na 
dobrym poziomie, chcemy pokazać 
się w nim z jak najlepszej strony – 
stwierdził dla naszej gazety Josef 
Jadrný. Z drużyną nie trenują Lička 
i Gazda, obaj próbują przebić się do 
kadry trzecioligowych rezerw Ba-
nika Ostrawa. – Jestem w kontakcie 
z nimi. Do  Slavii mają wciąż drzwi 
otwarte – zapewnił orłowski trener. 
Jak dowiedział się „Głos”, raczej 
żaden z nich nie ma szans na grę 
w Ostrawie. Gazda zadeklarował 
wczoraj chęć powrotu do Orłowej, 
Lička z kolei chce spróbować szczę-
ścia w ambitnym trzecioligowym 
Frydku-Mistku. Po kontuzji powoli 
wznawia treningi Hrdina, nadal nie-
zdolny do gry jest borykający się z 
kontuzją kolana Prčík. – Hrdina po-
winien wrócić do zajęć w przyszłym 
tygodniu, co do Prčíka jestem pesy-
mistą. Slavia od 2 lutego uczestni-

czyć będzie w obozie kondycyjnym 
na Morawce. – Jestem zwolennikiem 
ostrych zajęć kondycyjnych, piłka-
rze doskonale o tym wiedzą. Już te-
raz wszyscy nie mogą się doczekać 
wyjazdu w góry – z nutą ironii w gło-
sie dodał Jadrný. – Do południa bę-
dą biegać na długich dystansach, po 
południu potrenują z piłką. Nikt nie 
będzie miał taryfy ulgowej.

MFK HAWIERZÓW
Podopieczni trenera Jaroslava Ne-
tolički od wtorku biorą udział w 
zgrupowaniu w Malenowicach. Za-
kwaterowanie znaleźli w malowni-
czym hotelu Bezruč, ale z pewno-
ścią nie liczba gwiazdek hotelu in-
teresuje piłkarzy najbardziej. – W 
Malenowicach nie jesteśmy na urlo-

pie, zgrupowanie ma oczywiście na 
celu poprawienie kondycji fizycznej 
zawodników – powiedział „Głoso-
wi” trener Jaroslav Netolička. In-
dianie przed wyjazdem zaliczy-
li jeszcze sparing z Wracimowem, 
wygrany 5:0. Spotkanie odbyło się 
na sztucznej murawie boiska w 
Karwinie, ale nie wynik był oczy-
wiście najważniejszy. – Na sztucz-
nej trawie chodzi przede wszystkim 
o to, by nikt z piłkarzy nie doznał 
kontuzji – stwierdził hawierzowski 
szkoleniowiec. W Malenowicach 
są już z zespołem także dwie nowe 
osoby – Jan Pristáš i Vitězslav Mo-
oc. Pristáš wrócił do Hawierzowa z 
występów w klubie Hrušky na Mo-
rawach, Mooc jest wychowankiem 
Witkowic. Z jesiennego składu po-
zostali w Hawierzowie jak na razie 
wszyscy gracze, ale wiele wskazuje 
na to, że drużynę opuści w najbliż-
szych tygodniach Bartoš. – Obo-
wiązki zawodowe nie pozwalają mu 
w pełni poświęcać się piłce nożnej. 
W dywizji treningi nie są sprawą 
marginesową – stwierdził Netoli-
čka. Z Malenowic Indianie wraca-
ją w najbliższą niedzielę. Kolejne 
zajęcia z piłką zaplanowane są na 
środę 28 stycznia, kiedy to drużyna 
zmierzy się w sparingu z drugoligo-
wą Karwiną. (jb)

W dywizji nie ma taryfy ulgowej

Hokeiści Stalowników Trzyniec po 
przegranym meczu z Libercem z 
niecierpliwością wypatrują jutrzej-
szej konfrontacji z drużyną Sparty 
Praga. Ekipa trenera Antoniego Sta-
vjani zajmuje w tabeli jedenastą po-
zycję i trochę z obawami spogląda 
w najbliższą przyszłość. Piątkowy 
mecz ze Spartą może być kluczo-
wy dla dalszych losów walki o play-
offs. – Obawy są na miejscu, ale po-
staramy się jutro wygrać i zachować 

szansę na awans do fazy pucharo-
wej ekstraligi – powiedział „Głoso-
wi” trener Trzyńca, Antonín Stav-
jaňa. Piątkowy mecz w Werk Are-
nie rozpoczyna się o godz. 17.00.

Na wczorajszym treningu bra-
kowało kilku, przeważnie młodych 
zawodników, którzy gościnnie wy-
stępują też w I lidze. Trzyńczanie 
szlifowali m.in. stałe fragmenty gry, 
które mogą mieć w jutrzejszym spo-
tkaniu kluczowe znaczenie. Spar-

ta prezentuje się w tym sezonie po-
niżej oczekiwań (zwłaszcza w me-
czach wyjazdowych), ale należy się 
spodziewać, że pod Jaworowym nie 
sprzeda tanio skóry. Czwarty klub 
w tabeli ma już prawie zapewniony 
start w playoffs, w związku z czym 
w Werk Arenie może zagrać bez 
nerwów. W tym sezonie we wza-
jemnych spotkaniach dwukrotnie 
górą byli hokeiści Sparty (4:2 i 5:4 
w karnych), trzyńczanom tylko raz 

udało się wygrać 3:2 w rzutach kar-
nych. Pora więc na wyrównanie bi-
lansu.

Do końca fazy zasadniczej po-
zostało jeszcze 9 kolejek. Trzyniec 
oprócz Sparty zmierzy się z Pardu-
bicami (25. 1.), Mladą Bolesławią 
(30. 1.), Czeskimi Budziejowicami 
(1. 2.), Zlinem (11. 2.), Karlowymi 
Warami (13. 2.), Slavią Praga (15. 
2.), Pilznem (17. 2.) i Witkowicami 
(19. 2.).  (jb)

Jutro w Werk Arenie Trzyniec – Sparta

Jesienny mecz: Hawierzów - Bystrzyca pod Hostynem (1:1). W biało-niebie-
skiej koszulce walczy o piłkę Martin Šrámek.

Fo
t. 

AR
C


